



در میزگرد مسیر درآمد مالیاتی در برنامه هفتم توسعه مطرح شد

# مالیات ستانی نیازمند به روز رسانی سامانه‌ها

۳ صفحه

دردسر جدید گوگل برای کاربران ایرانی  
**خطر نفوذ پروانه شرکت مخابرات ایران**

۳ صفحه

در حاشیه سمینار بین المللی اوپک انجام شد  
**مذاکرات ایران و عراق برای پیشبرد پروژه‌های نفتی مشترک**

۸ صفحه

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی مطرح کرد  
**درخواست تغییر شیوه قیمت گذاری در سازمان حمایت**

۳ صفحه

**یادداشت**

**اصلاح طلبان؛ از مطالبه واقع بینی حاکمیت تا بازسازی درونی**  
جواد مرشدی هشت ماه مانده به انتخابات، نیروهای سیاسی در پی ایجاد آرایش خود متناسب با شرایط معین و جدید هستند؛ آنان خود را به تدریج برای کسب کرسی‌های مجلس دوازدهم آماده می‌کنند.

۲ صفحه

**دیدگاه**

**جای بیرانوند بودید به استقلال نمی‌رفتید؟**  
مر تفسی رضایی علیرضایی‌رانوند با پیشنهادی روبرو شد که به شدت وسوسه کننده بود. بریزیم دور این شرایط تعصب به لباس و بیران و عشق های بچی را.

۶ صفحه

**مالیات**

**همه چیز درباره مالیات سلبریتی‌ها**

کاربران دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده در شبکه‌های اجتماعی از سال ۱۴۰۰ در ردیف مودیانی که مکلف به پرداخت مالیات هستند، قرار گرفتند و تاکنون حدود ۱۷ میلیارد تومان مالیات برای این افراد شناسایی شده است.  
طبق دستورالعمل اجرایی بند ۶ تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، درآمدهای کاربران دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده رسانه‌های کاربرمحور از محل تبلیغات، مشمول مالیات بر درآمد شد.  
بر این اساس، سازمان امور مالیاتی مکلف شد ظرف دو ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این بند، دستورالعمل اجرایی مربوط به اخذ مالیات از درآمدهای کاربرمحور حرفه‌ای رسانه‌های کاربرمحور از محل تبلیغات را تهیه کند و به تایید وز بر امور اقتصاد و دارایی برساند.  
این سازمان همچنین مکلف شد فهرست مودیان مالیاتی و خوداظهاری ارائه شده توسط آن‌ها را تهیه کند و در تارنمای سازمان در نظر عموم قرار دهد.

**نحوه شناسایی سلبریتی‌ها**

پس از آن اخذ مالیات از این افراد که اصطلاحاً به آن‌ها سلبریتی گفته می‌شود، جدی‌تر شد. در این راستا، بهمن ماه سال گذشته، داوود منظوری رئیس سابق سازمان امور مالیاتی در یک نشست خبری بر این نکته تاکید کرد که سلبریتی‌ها مانند سایر مودیان هستند و بر اساس میزان درآمدی که دارند مشمول مالیات می‌شوند، اعلام کرد که داره کلی در تهران فقط شامل اطلاعات مختلفی می‌شود که بعضاً از طریق پلیس فتا به دست برای مالیات سلبریتی‌ها راه‌اندازی شده و همه قراردادهای این افراد را بررسی و شناسایی می‌کنند.  
پس از آن، مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی در مورد نحوه شناسایی سلبریتی‌ها برای اخذ مالیات اینطور توضیح داد که الگوریتم‌ها و فرمول‌های مختلفی برای شناسایی وجود دارد که قرار است به سازمان برای شناسایی کمک کند. در واقع صرفاً یک فرمول نیست و شامل اطلاعات مختلفی می‌شود که بعضاً از طریق پلیس فتا به دست آمده است. از سوی دیگر صاحبان صفحات شناسایی شده و اسامی آن‌ها استخراج می‌شود، پس از آن اسامی با کد ملی انطباق داده خواهد شد و حساب‌های بانکی آن‌ها بررسی می‌شود.

**نتیجه چه شد؟**

طبق آخرین اخبار، اداره کل امور مالیات مودیان متوسط در تهران مأمور شناسایی اینفلوئنسرهای مشمول مالیات‌دهی شده است و این اداره وضعیت اظهارنامه‌های سال ۹۹ و ۱۴۰۰ این اینفلوئنسر‌ها با دنبال کننده بالای ۵۰۰ هزار را مورد بررسی قرار داده است؛ طبق بررسی‌های انجام شده ۵۵۱ کاربر و فعال مجازی دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده شناسایی شدند که مشمول مالیات بر درآمد می‌شوند که تعداد زیادی از افراد مذکور شناسایی شدند و در نهایت برای ۱۲۳ اینفلوئنسر که درآمد قابل توجهی داشتند، درآمد تشخیصی صادر شده است.

بر این اساس، تراکنش‌ها و حساب‌های این افراد شناسایی شدند و تقریباً مجموع تراکنش‌های واریزی برای این ۱۲۳ اینفلوئنسر در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان بوده است.

البته معیار تشخیص درآمد اینفلوئنسر‌ها لزوماً واریزی به حساب بانکی آنها نبوده و شناسایی این افراد از طریق شرکت‌های واسط تبلیغاتی صورت گرفته است. صرفاً برای تعداد ۱۲۳ اینفلوئنسر شناسایی شده حدود ۱۷ میلیارد تومان مالیات تشخیص داده شده که ۲۳ نفر از اینفلوئنسر‌ها این مالیات را پذیرفتند و در قالب توافق ماده ۲۳۸ مالیات را می‌پردازند.



رئیس جمهور در آیین افتتاح مطرح کرد

## بیمارستان غدیر اقدام ماندگار و امید آفرین

۲ صفحه

با تئیت حضور در سازمان همکاری‌های شانگهای

## گشایش بازارهای جهان برای ایران



قدم بر دارد. این سازمان می‌تواند فرصت استفاده بیشتر از ظرفیت‌های اقتصادی آسیای میانه را برای ایران مهیا کند و با گره زدن آن به اقتصاد کشوری مانند هند که از اعضای سازمان است، دستاوردهای بسیاری را برای ایران به همراه بیاورد.  
از سوی دیگر موضوع کاهش تسلط یا حتی پایان دادن به مبادلات با دلار و یورو بارها مطرح شده و چین به عنوان بزرگ‌ترین رقیب تجاری ایالات متحده از پایه‌گذاران سازمان همکاری‌های شانگهای است که کشور قرار می‌دهد؛ زیرا با توجه به موقعیت جغرافیایی استثنایی ایران می‌توان بهترین بهره‌برداری را برای توسعه ارتباطات داشته باشیم. سازمان همکاری‌های شانگهای بر اساس محور همکاری متقابل در زمینه‌های مختلف تشکیل شده است و می‌تواند پایه و مبنایی برای توسعه و روابط اقتصادی اعضا باشد که ایران با استفاده از این فرصت می‌تواند در راستای تعمیق روابط اقتصادی خود با سایر کشورهای عضو

کنار هم قرار گرفتن چین و هند به عنوان پرجمعیت‌ترین کشورهای جهان با اقتصادهای رو به رشد، در کنار روسیه و ایران که بیشترین ذخایر نفت و گاز را در اختیار دارند، حکایت از جمعیت قدرتمندی بین‌المللی در یک سازمان منطقه‌ای دارد.  
توسعه تعاملات با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای، فرصتی بی نظیر برای افزایش چندین برابری صادرات غیرنفتی و بهبود شرایط اقتصادی در اختیار کشور قرار می‌دهد؛ زیرا با توجه به موقعیت جغرافیایی استثنایی ایران می‌توان بهترین بهره‌برداری را برای توسعه ارتباطات داشته باشیم. سازمان همکاری‌های شانگهای بر اساس محور همکاری متقابل در زمینه‌های مختلف تشکیل شده است و می‌تواند پایه و مبنایی برای توسعه و روابط اقتصادی اعضا باشد که ایران با استفاده از این فرصت می‌تواند در راستای تعمیق روابط اقتصادی خود با سایر کشورهای عضو

چهارم بهمن ماه ۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۵ بهمن به تایید شورای نگهبان رسید تا در بیست و سومین نشست سران نیز به امضای کشورهای عضو برسد.  
این سازمان که از نظر فعالان اقتصادی به عنوان قدرت اقتصادی جهانی و منطقه‌ای شناخته می‌شود، می‌تواند فرصت‌های خوبی را برای توسعه مبادلات تجاری و افزایش صادرات برای ایران فراهم کند؛ زیرا علاوه بر دستاوردهای سیاسی و امنیتی، مزایای اقتصادی گسترده‌ای را پیشروی تجار ایرانی قرار می‌دهد و مسیر مبادلات تجاری با کشورهای عضو تسهیل می‌کند.  
کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای یک سو جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. در حال حاضر روسیه، چین و هند از جمله کشورهای عضو «بریکس» بوده و قدرت‌های نوظهور صحنه بین‌المللی محسوب می‌شوند.

خریدار دولت سیزدهم در آغاز فعالیت خود توانست عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای را رسمی کند و اکنون با اعلام رسمی این خبر، مسیر برای حضور در بازارهای کشورهای جهان هموار شده است و می‌تواند در توسعه روابط اقتصادی و رشد تجارت خارجی ایران تاثیرگذار باشد و خنثی سازی اثر تحریم‌ها نقش بسزایی دارد.

سازمان همکاری‌های شانگهای در سال ۱۹۹۶ توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان با هدف همکاری‌های چندجانبه اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر پایه گذاری شد و در حال حاضر کشورهای هند، قزاقستان، چین، قرقیزستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان در این پیمان به عنوان اعضای اصلی، افغانستان، بلاروس و مغولستان به عنوان عضو ناظر و جمهوری آذربایجان، ارمنستان، پادشاهی کامبوج، نپال، ترکیه و سریلانکا نیز از شرکای گفت‌وگوی این سازمان محسوب می‌شوند.  
ایران نیز از ۲۶ شهریورماه ۱۴۰۰ در بیست و یکمین اجلاس سران این سازمان به عنوان نهمین عضو رسمی معرفی شد؛ عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای، فراغ از موضوع سیاسی و امنیتی، نقشی اقتصادی این سازمان در منطقه را بسیار پررنگ خواهد کرد.  
همچنین روز ۱۲ تیرماه در جریان برگزاری بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری‌های شانگهای که به صورت مجازی و به میزبانی هند برگزار شد، عنوان نهمین عضو اصلی این سازمان منطقه‌ای، پس از طی فرآیند عضویت قطعی و انجام تعهدات رویه‌ای به جمهوری اسلامی ایران اعطا شد و به تصویب و امضای دیگر اعضا رسید.  
«قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری‌های شانگهای» در

### تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیات ارزش افزوده بهار تا ۲۶ تیرماه

ارزش افزوده خریدهای انجام شده به استناد صورتحساب‌های صادره خارج از سامانه مودیان، افزوده تا ۲۶ تیرماه تمدید کرد.  
به منظور رسیدگی و پذیرش اعتبار مالیات بر

و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده تا ۲۶ تیرماه تمدید کرد.  
به منظور رسیدگی و پذیرش اعتبار مالیات بر

مالیاتی کشور طی بخشنامه‌ای آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره اول فصل بهار سال ۱۴۰۲، را که مورخ ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ و مصادف با روز پنجشنبه بوده را به منظور تکمیل مودیان مالیاتی

بر اساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره اول فصل بهار سال ۱۴۰۲، را که مورخ ۱۵ تیرماه تمدید شد.  
محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور

### اصلاح طلبان، از مطالبه واقع‌بینی حاکمیت تا بازسازی درونی

**جواد مرشدی** **◄** هشت‌ماه مانده به انتخابات، نیروهای سیاسی در پی ایجاد آرایش خود متناسب با شرایط معین و جدید هستند؛ آنان خود را به تدریج برای کسب کرسی‌های مجلس دوازدهم آماده می‌کنند. بالا رفتن تب انتخابات از دو ماه پیش و طرح پروژه خالص‌سازی از سوی تندروها با شائبه ورود لاریجانی به انتخابات کلید خورد، بگذریم که لاریجانی نیز به تک آنها پانک زد و هرگونه اقدام مخرب آبی را خنثی و آن عده را که در پی پالایش و خالص‌سازی نظام از طریق محدود کردن دایره انتخاب مردم بودند، تا حدودی ناامید کرد. ظاهراً طیف تندرو فراموش کرده بودند که طبق تاکتیک‌های انتخاباتی، عموماً سیاستمداران ده‌ماه مانده به انتخابات حضور خود را رسانده‌ای نمی‌کنند و با پرهیز از این کار مترصد فراهم شدن شرایط مناسب برای اعلام کاندیداتوری خواهند ماند. در عین حال این موضع تندروها این گمانه را به همراه داشت که دولت رئیسی چند ماه زودتر، از قصد خود برای تشکیل مجلسی یک‌دست برای همراهی با دولت در دوسال پایانی خود، پرده برداشته است.

همان زمان واعظی رئیس دفترروحانی هم در مورد انتخابات موضع گیری کرد و گفت: باید منتظر مانسیم و ببینیم همان‌طور که مقام‌معمظم رهبری در دیدار با کارگزاران نظام فرمودند یک انتخابات رقابتی، آزاد، سالم و مشارکتی برقرار خواهد شد یا نه. این تب زمانی بالاتر رفت که اخیراً معز متفکر اصلاحات شش فرض و یک توصیه را به اصلاح طلبان در خصوص حضور در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توصیه کرد. این پیشنهاد سعید حجاریان از نگاه نافذ طیف اصولگرا پنهان نماند و محمد رضا باهنر در واکنش به آن گفت: «اینکه برخی برای آمدن به صحنه انتخابات شرط می‌گذارند، معنا ندارد. آقای حجاریان برای آمدن شما حاکمیت شرط می‌گذارد، نه آنکه شما برای حاکمیت شرط بگذارید. اگر خواستید وارد انتخابات شوید یکسری شرط و شروط است، اینها را بپذیرید بعد تشریف بیاورید.» این اظهارات باهنر حتی از همقطاران‌ش در طیف اصولگرایان میانه رو با واکنش منفی مواجه شد. به این معنا که اعلام کردند موضع باهنر یک موضع شخصی است و ارتباطی با حاکمیت ندارد. روزنامه جوان نیز بر این موضع، مطلبی نوشت و موضع باهنر را موضع شخص او عنوان کرد. از این رو باید این سوال را مطرح کرد که چرا باهنر، به ویژه از این منظر که مسئولیتی در حاکمیت ندارد، قاطعانه از شرط و شروط ورود اصلاح طلبان به عرصه انتخابات سخن می‌گوید تا حتی همفکرانش بر او خرده گرفته مواضع اش را نقد کنند؟

اما اثا ایجاد آرایش سیاسی جدید، در از دوگاه اصلاح طلبان به وقوع پیوست. اصلاح طلبان در جبهه اصلاحات خانه تکانی کردند و برای اولین بار در حیات جمهوری اسلامی ایران یک زن را به ریاست این جبهه گماردند. از نظر کارشناسان این انتخاب در راست جبهه اصلاحات، در همراهی با مردمی تلقی می‌شود که در دو انتخابات گذشته، از آنان فاصله گرفته بودند؛ از این منظر انتخاب مذکور بازسازی جبهه در پیوستن به بدنه اجتماعی تفسیر شد در عین آن که می‌توانست در صورت مشارکت در انتخابات آتی، حضوری رنگین را به نمایش گذاشته، و معنای نوینی از مشارکت سیاسی را در رس، بدنه، و جامعه‌خواهان اصلاحات به نمایش بگذارد. امری که به زعم اعضاء شاخص این حزب نیازمند رویکرد حاکمیت و فراهم شدن مواضع مطرح شده در بیانیه پانزده ماده‌ای رهبر جبهه اصلاحات است و طبعاً اگر بهبودی حاصل شد به همان نسبت اصلاح طلبان هم به انتخابات نزدیک می‌شوند و اگر بهبودی حاصل نشد همانطور که مردم از انتخابات فاصله گرفته‌اند اصلاح طلبان هم به اجبار از آن فاصله خواهند گرفت.

در آخر اینکه چنانچه حاکمیت مشارکت حداکثری مد نظر رهبری در انتخابات را در دستور کار داشته باشد، بی تردید باید برای حضور مردم از ورود اصلاح طلبان به انتخابات بی بهره نماند و شرایط را برای جبهه اصلاحات تسهیل کند.

## تربویان

بهادری چهرمی؛

### تکمیل قطعه دوم آزادراه تهران - شمال نماد خودباوری است

سخنگوی دولت گفت: بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران - شمال که با تلاش جوانان ایرانی تکمیل شد، نماد خودباوری است. علی بهادری چهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «بهره‌برداری از قطعه دوم آذراه تهران - شمال که باهمت جوانان ایرانی تکمیل شد، نماد خودباوری است. صرفه‌جویی در وقت و سوخت، کم شدن مسافت و ایمنی بیشتر مسیر از مزایای این طرح است که سال‌ها بر زمین مانده بود.»

شریعتی؛

### عضویت ایران در سازمان شانگهای منجر به دگرزدایی از اقتصاد کشور می‌شود

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: حضور ایران در سازمان قدرتمند اقتصادی شانگهای یقیناً باعث بالا رفتن قدرت اقتصادی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.



غلامرضا شریعتی ، درباره مزایای عضویت دائمی ایران در سازمان شانگهای، بیان کرد: حضور دائمی ایران در سازمان شانگهای سبب می‌شود تا ایران با کشورهای بزرگ اقتصادی در دنیا ارتباط برقرار کند و در جهت مرادوات مالی و اقتصادی و تجاری دست ایران بسیار نسبت به گذشته بازتر خواهد شد.وی در ادامه اظهار کرد: سازمان شانگهای نصف جمعیت دنیا را در بر می‌گیرد و شامل کشورهای با جغرافیای وسیع می‌شود. روسیه و چین و سایر کشورهایهایی که در این پیمان حضور دارند، از لحاظ اقتصادی به مرز کشورهای پیشرفته دنیا رسیده‌اند. حضور در این پیمان قدرتمند اقتصادی یقیناً باعث بالا رفتن قدرت اقتصادی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.

نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر با عضویت ایران در سازمان شانگهای یک‌جانبه‌گرایی و انحصار اقتصاد که آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند شکسته خواهد شد و سبب می‌شود که ایران در صحنه بین‌المللی مانور خوبی در حوزه اقتصاد داشته‌باشد.شریعتی گفت:از سوی دیگر نایست تا کشورهای عضواین سازمان از پول‌های رایج خود برای مرادوات اقتصادی استفاده کنند بنابراین شکستن انحصار دلار و دلار زدایی از اقتصاد کشور نیز از دیگر دستاوردهای عضویت دائمی ایران در سازمان شانگهای خواهد بود.

## صفحه ۲

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۵۹

رئیس‌جمهور در آیین افتتاح مطرح کرد

# بیمارستان غدیر اقدام ماندگار و امیدآفرین



رئیس‌جمهور در بیمارستان غدیر

چه بسا کشور هستند آیدالله رئیسی در ادامه با اشاره به بحث وی افزود: خداوند را بر نعمت ولایت فقیه در این کشور شاکر هستیم، پیغمبر می‌فرایند ولایت یعنی گوش شنوا داشتن به ولی خدا و اطاعت کردن در میدان عمل و اعتراسبت به آنچه که ولی می‌گوید. وی ادامه داد: از افتخارات نظام است که با گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی هر سال یک مراجعه به آرای عمومی و رای مردم را داریم. این‌ا از افتخارات نظام مردم سالر است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: تجریش مردمان اصیلی دارد و آنچه که از آن سراغ داریم مردمی دین مدارا، اصیل و اخلاقی مدارا است. شهدای تجریش، شهدای بزرگواری هستند که نامشان زینت بخش این بیمارستان شده است.

وی با اشاره به اینکه بنا بر تعبیر رهبر انقلاب بیمار نباید جز مرضی درد دیگری داشته باشد، بیان داشت: از همه نقاط کشور به این بیمارستان مراجعه می‌کنند. تصور نکنید که چون بیمارستان غدیر در تجریش واقع شده، تنها افراد تهر و تهرمنند به اینجا مراجعه می‌کنند. بیش از ۶۰درصد مراجعان به بیمارستان غدیر از نقاط مختلف تهران و

سنتی هم بپردازند زیرا ممکن است با حرف و سخن جدیدی در آن مواجه شوند.

### ایران در اولویت گردشگری سلامت منطقه

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه طرح پزشکی خانواده سبب مراجعه درست به مراکز درمانی می‌شود، تأکید کرد: در دولت سیزدهم مساله سلامت در اولویت قرار دارد و تلاش می‌کنیم با امکانات و ظرفیت‌ها مراکز درمانی یکی پس از دیگری راه‌اندازی شوند مردم احساس آرامش کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اخلاق پزشکی که از ویژگی‌های پزشکان است سبب آرامش بخشی به مردم می‌شود، اظهار کرد: در صد بسیاری از مراجعان این بیمارستان از مناطق مختلف تهران و مناطق مختلف کشور هستند. کشور ما به دست توانای پزشکان در حوزه سلامت افتخار آفرینی‌های بسیاری داشته است و در جایگاه خوبی قرار داریم.

آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: امروز گردشگری سلامت به نحوی است که کشورهای منطقه و آسیایی مرکزی برای درمان ترجیح می‌دهند به ایران سفر کنند تا به بیمارستان

## سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaronline.ir

شکل گرفته است.

کشور با نام «غدیر» در مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی شهدای تجریش با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.

پروژه ساخت کلان بیمارستان غدیر در قالب طرح توسعه بیمارستان شهدای تجریش به همت یکی از خیرین سلامت در سال ۱۳۹۰ در زمینی به مساحت ۶ هزار متر مربع کلید خورد و در سال ۱۳۹۴ با پیشرفت فیزیکی حدود پنج درصد برای تکمیل و احداث به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) واگذار شد.

با شروع دولت مردمی سیزدهم و تأکیدات آیت‌الله رئیسی مبنی بر تکمیل پروژه‌های نیمه تمام عملیات اجرایی پروژه با فوریت پیگیری و بسا حمایت‌های مسئولان و اهتمام شبانه‌روزی، با هزینه‌ای بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان تکمیل و به مرحله بهره‌برداری رسید.

کلان بیمارستان مدرن و مجهز، غدیر با زیربنای ۶۲هزار مترمربع در پنج بلوک و ۱۳ طبقه با ظرفیت ۸۲۱ تخت در تراز و استانداردهای جهانی از جمله

اتاق عمل‌های جراحی هوشمند با ۲۴ ICU، زایمان LDR، اورژانس پیشرفته تخت، بخش‌های ویژه CCU،NICU، ICU، زایمان LDR، اورژانس پیشرفته مجهز به هلی‌پورت هوایی، آنژیوگرافی مغز، تصویر برداری، دیالیز فیزیوتراپی درمانگاه‌های فوق تخصصی، آزمایشگاه بخش‌های بستری زنان و مردان و کودکان، با به کارگیری کادر مجرب و بهره‌گیری از فناوری‌های روز جهان با رعایت استانداردهای درمانی به عنوان یکی از کلان بیمارستان‌های مطرح در غرب آسیا پروژه‌ای مهم در تسهیل هر چه بیشتر فرایند درمان برای بیماران از سراسر ایران اسلامی است.

این بیمارستان مجهز به پیشرفته‌ترین هلی پورت اورژانس با قابلیت ارتباط با سازمان هواییمیلی کشوری و اورژانس کشور است که از طریق آن مصدومان در کمترین زمان با بالگرد به این بیمارستان منتقل می‌شوند. با افتتاح این کلان بیمارستان مدرن ۸۲۱ تخت مجهز به مدار ارائه خدمات درمانی کشور افزوده خواهد شد.

به نوشته العربیه، کلورلی مدعی شده است که ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون ۱۶ تلاش برای آدم‌ربایی یا قتل اشخاص حاضر در انگلیس انجام داده است.

کلورلی با وجود ابراز تمایل انگلیس مبنی بر تعامل دیپلماتیک با ایران جهت تغییر رفتارهای این کشور، بر اهمیت اتخاذ اقداماتی در جهت دفاع از خود، مردم انگلیس و منافع‌مان در قبال اقدامات ایران تأکید کرد. وی با اشاره به تحریم‌های جدید خود علیه ایران گفت که ایران باید متوجه فشار اقتصادی که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی با آن مواجه است را درک کند.

وزیر خارجه انگلیس گفت: تغییر این موارد در دستن خود ایران است. سران ایران می‌توانند به نوشته العربیه، کلورلی مدعی شده است که ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون ۱۶ تلاش برای آدم‌ربایی یا قتل اشخاص حاضر در انگلیس انجام داده است.

کلورلی با وجود ابراز تمایل انگلیس مبنی بر تعامل دیپلماتیک با ایران جهت تغییر رفتارهای این کشور، بر اهمیت اتخاذ اقداماتی در جهت دفاع از خود، مردم انگلیس و منافع‌مان در قبال اقدامات ایران تأکید کرد. وی با اشاره به تحریم‌های جدید خود علیه ایران گفت که ایران باید متوجه فشار اقتصادی که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی با آن مواجه است را درک کند.

وزیر خارجه انگلیس گفت: تغییر این موارد در دستن خود ایران است. سران ایران می‌توانند به نوشته العربیه، کلورلی مدعی شده است که ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون ۱۶ تلاش برای آدم‌ربایی یا قتل اشخاص حاضر در انگلیس انجام داده است.

کلورلی با وجود ابراز تمایل انگلیس مبنی بر تعامل دیپلماتیک با ایران جهت تغییر رفتارهای این کشور، بر اهمیت اتخاذ اقداماتی در جهت دفاع از خود، مردم انگلیس و منافع‌مان در قبال اقدامات ایران تأکید کرد. وی با اشاره به تحریم‌های جدید خود علیه ایران گفت که ایران باید متوجه فشار اقتصادی که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی با آن مواجه است را درک کند.

وزیر خارجه انگلیس گفت: تغییر این موارد در دستن خود ایران است. سران ایران می‌توانند به نوشته العربیه، کلورلی مدعی شده است که ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون ۱۶ تلاش برای آدم‌ربایی یا قتل اشخاص حاضر در انگلیس انجام داده است.

کلورلی با وجود ابراز تمایل انگلیس مبنی بر تعامل دیپلماتیک با ایران جهت تغییر رفتارهای این کشور، بر اهمیت اتخاذ اقداماتی در جهت دفاع از خود، مردم انگلیس و منافع‌مان در قبال اقدامات ایران تأکید کرد. وی با اشاره به تحریم‌های جدید خود علیه ایران گفت که ایران باید متوجه فشار اقتصادی که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی با آن مواجه است را درک کند.

وزیر خارجه انگلیس گفت: تغییر این موارد در دستن خود ایران است. سران ایران می‌توانند به نوشته العربیه، کلورلی مدعی شده است که ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون ۱۶ تلاش برای آدم‌ربایی یا قتل اشخاص حاضر در انگلیس انجام داده است.

کلورلی با وجود ابراز تمایل انگلیس مبنی بر تعامل دیپلماتیک با ایران جهت تغییر رفتارهای این کشور، بر اهمیت اتخاذ اقداماتی در جهت دفاع از خود، مردم انگلیس و منافع‌مان در قبال اقدامات ایران تأکید کرد. وی با اشاره به تحریم‌های جدید خود علیه ایران گفت که ایران باید متوجه فشار اقتصادی که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی با آن مواجه است را درک کند.

آنکه یکن بتواند ایران را توقف سیاست‌های خصمانه علیه همسایگانش ترغیب کند.

وی در ادامه گفت: ما در نهایت همه چیز را اقدامات‌شان قضاوت می‌کنیم. برای ایران ساده است که توافق‌هایی را امضا کند و این گامی مثبت بالقوای محسوب می‌شود اما مسئله مهم‌تر این است که ببینیم ایران واقعا

دست به چه کاری می‌زند. باید ببینیم که آیا ایران به آن تعهدات پایبند و کشور صلح‌جویی می‌شود یا نه. کلورلی در خصوص تهدیدات ایران علیه منتقدان انگلیسی گفت: ما آزادی بیان و آزادی مطبوعات را یکی اولویت‌های اصلی خود می‌دانیم پس ما به تهران می‌گوییم که ستیزه‌جویی خود علیه منتقدانی که در انگلیس هستند را متوقف کند.

وزیر خارجه انگلیس در گفت‌وگویی عنوان کرد که اگر ایران رفتارهای خود را تغییر دهد، پاسخ انگلیس به این رفتارها نیز تغییر خواهد کرد.

جیمز کلورلی، وزیر خارجه انگلیس روز پنج‌شنبه در گفت‌وگویی با العربیه در خصوص توافق ایران و عربستان گفت: ما از گفت‌گو استقبال می‌کنیم و امیدواریم که که مذاکرات و دیدارهایی که سعودی‌ها با ایرانیان داشتند، با تغییر رفتار آن‌ها شود اما در نهایت همه چیز به انتخاب سران ایران بستگی دارد.

کلورلی در ادامه مدعی شد که اگر گفت‌وگوهای سعودی‌ها و ایرانیان به توقف حمایت‌ها از گروه‌های مسلح منتهی شده، تغییر مثبتی محسوب می‌شود. این مقام انگلیسی در ادامه می‌انگی گری چین میان ایران و عربستان سعودی را اقدامی مثبت خواند؛ به شرط

حجت‌الاسلام صدیقی بیان کرد

# عضویت دائمی ایران در سازمان شانگهای نقطه عطفی در دولت سیزدهم



راه، راهمانا، راهبر، آغاز، مسیر و مقصدی که با آن به خدای می‌رسید، علی (ع) است.

وی گفت: آینه تطهیر در شان اهل بیت علیهم‌السلام نازل شده که امیرالمونین (ع) از ارکان اهل بیت علیهم‌السلام است. دلالت کلمه «انما» نشان می‌دهد که حضرت امیر (ع) در کنار پیغمبر و سه عنصر دیگر، از همه انبیا برترند.

حجت‌الاسلام صدیقی خاطرنشان کرد: هر چه پیغمبر (ص) دارد، علی (ع) هم آنها را داراست. ولایت امیرالمونین (ع) مساوی با همه دین است. روح حقیقت و ضمانت اجرای دین، ولایت امیرالمونین و ائمه اطهار علیهم‌السلام است.

<sup>[1]</sup> حجت‌الاسلام صدیقی بیان کرد

<sup>[2]</sup> حجت‌الاسلام صدیقی بیان کرد

در میز گرد مسیر درآمد مالیاتی در برنامه هفتم توسعه مطرح شد

# مالیات ستانی نیازمند به روزرسانی سامانه‌ها

**خریدار** **◀** در میزگرد مسیر درآمد مالیاتی در برنامه هفتم توسعه گفته شد در حال حاضر برای مالیات ستانی پلتنورم کارآمدی وجود ندارد گسه این موضوع باید اصلاح شود.

نشست کارشناسی مسیر درآمد‌های مالیاتی‌سی در برنامه هفتم توسعه با حضور محمد نسوری مدیر اداره مالیات شبکه کانون‌های تفکر ایران، حسن میرزاپور مدیر اداره نرم افزار بانک مرکزی و علی ملکزاده پژوهشگر اقتصادی در خیرگزاری مهر برگزار شد.

در ابتدای این نشست محمد نوری مدیر اداره مالیات شبکه کانون‌های تفکر ایران (ایتان) گفت: مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر دارایی و در آمد نیاز به یک پلتفرم دارد و در حال حاضر برای مالیات ستانی پلتفرم کارآمدی وجود ندارد و مالیات ستانی در این بخش هنوز در نقطه صفر است.

**مالیات ستانی با شیوه فعلی قابل نقد است**
وی در ادامه افزود: اگر مالیات ستانی را یک بسته (درآمد محاسبه هزینه قابل قبول، محاسبه معافیت، تشخیص درآمد مشمول مالیات ستانی و …) در نظر بگیریم با شرایط فعلی مالیات ستانی با مشکل رو به رو خواهد بود؛ از گذشته تا امروز مالیات ستانی به شیوه‌ای بوده که یک نفر اظهارنامه می‌دهد و یک ناظر این اظهار نامه را بررسی می کند و تمام موارد توسط عامل انسانی راستی آزمایی می‌شود حتی شناسایی مدعیان و ارزیابی مالیاتی هم با ابزارهای مالیاتی نبوده و از این جهت خروجی تشخیص برای وصول مالیات مورد بحث و انتقاد بوده است.
نسوری در ادامه اظهار داشت: امروزه پارامترهای جدیدی برای مالیات ستانی در دنیا وجود دارد که نقش انسانی را به حداقل می‌رساند و اکثر پرونده‌های مالیاتی بدون عوامل انسانی به جمع بندی می‌رسد؛ در واقع مجموعه‌ای از سراز و کارها و روابط در نظام مالیاتی آن کشور در نظر گرفته شده است که اظهار خلاف واقع که نقطه استارت مالیات ستانی از سمت مودی است در بسیاری از موارد امکانپذیر نیست یا اگر امکانپذیر باشد هزینه بالایی دارد یعنی اگر اظهار خلاف واقع کنند برای مودی مالیاتی هزینه بالایی دارد.

**قانون فروشگاهی وسامانه مودیان حرکت به سمت مالیات ستانی جدیداست**
وی در ادامه افزود: به نظر می‌رسد، قانون فروشگاهی و سامانه مودیان که سال ۱۳۹۸ توسط نمایندگان مجلس تصویب شد گام مهمی برای حرکت به سمت نظام مالیات ستانی نوآورانه در عصر جدید است و تا امروز بخشنامه‌هایی هم در این خصوص ابلاغ کردند.

مدیر اداره مالیات شبکه کانون‌های تفکر ایران تصریح کرد: به طور خلاصه باید گفت مودیان مالیاتی‌سی در گام اول ارزش افزوده و در گام دوم بقیه مودیان در این پلتفرم مالیات ستانی باید ثبت نام کنند تحت عنوان سامانه مودیان مالیاتی است.

به گفته ای کارشناس امور مالیاتی افرادی که با مصرف کننده نهایی طرف هستند علاوه بر ثبت نام در سامانه مودیان باید

در پایانه فروشگاهی نیز ثبت نام کرده و از پایانه فروشگاهی استفاده کنند.
نسوری بیان کرد: سال گذشته اولین فراخوان برای شرکت‌های بورسی صادر شد که مودیان وارد شوند و صورت حساب الکترونیکی صادر کنند بعد از آن در ابتدای زمستان شرکت‌های دولتی مشمول شدند و باید ثبت نام می‌کردند از ابتدای سال جاری نیز باقیمانده اشخاص حقوقی وارد این پروسه شدند و برای ثبت نام در سامانه مودیان اقدام کردند.

**سامانه‌های مالیاتی نیاز مند همکاری دیگر دستگاه‌ها هستند**

وی افزود: سازمان امور مالیاتی برای هوشمند سازی به ظاهر نیاز به یک سامانه امور مالیاتی دارد که این سامانه پیش نیازهایی دارد خارج از امور مالیاتی به عنوان مثال تخصیص شناسه کالا و خدماتی که عرضه می‌شود و این پیش نیاز مهمی است که بانک مرکزی و بانک‌ها باید با سازمان امور مالیاتی همکاری کنند.

نوری ادامه داد: باید دید که بانک‌ها چقدر توان همکاری در خصوص تراکنش‌های و صورتحساب‌های الکترونیکی دارند و قرار است چقدر به سامانه مودیان کمک کنند.
چسرا که بخشی از وظایف بانک مرکزی دادن اطلاعات به این سامانه برای دریافت صحیح اطلاعات مالیات برعایدی سرمایه است که باید با نظام هوشمند و مدرن این بخش را مدجری گری کرد. در دولت قبیل آنچنان تمایلی به هوشمند سازی نبود اما در دولت فعلی باید این رویه اصلاح شود.

وی همچنین با اشاره به قانون پایانه‌های فروشگاهی خاطر نشان کرد: قانون پایانه‌های فروشگاهی که صورت حساب‌ها در آن به شکل الکترونیکی صادر می‌شود یک چالش بزرگ دارد چرا که این سامانه سردرآمد را درگیر سیستم می‌کند اما اگر

صدور صورت حساب الکترونیکی به یک کار روزمره و عادی افراد تبدیل شود اجرای مالیات برعایدی سرمایه می‌تواند عملیاتی شود.

**عدالت مالیاتی با سامانه‌های مالیاتی**
در ادامه این نشست حسن میرزاپور مدیر اداره نرم افزار بانک مرکزی بیان کرد: مقابله با فساد یکی از اهداف سامانه‌های مالیاتی

در میز گرد مسیر درآمد مالیاتی در برنامه هفتم توسعه مطرح شد



است که باید محقق شود و عدالت مالیاتی صورت گیرد؛ در نظام مالیاتی فعلی که به صورت سنتنی اداره می‌شود مشکلات وجود دارد و این مسئله موجب شده است که به سمت یک نظام مالیاتی هوشمند حرکت کنیم و از شکست‌هایی که در این مسیر می‌خوریم درس گرفته و به سمت فناوری‌های نوین حرکت کنیم.
وی خاطر نشان کرد: صحبتی که با رئیس کل بانک مرکزی داشتم پلتفرم‌هایی در نظر گرفته شده است تا از طریق این پلتفرم‌ها بتوان به سمت نظام مالیاتی هوشمند حرکت کرد.

**با شرا یط فعلی امکان مالیات ستانی هوشمند و خود ندارد**

میرزاپور تصریح کرد: بحث مالیات ستانی می‌تواند بر اساس دو مینا باشد یک خود اظهاری که خود شخص انجام می‌دهد و به دلیل فرهنگی اکثرا رغبتی بر ارائه مالیات ندارند و موضوع بعدی مالیات گیری هوشمند است که این موضوع در کشور ما کامل نیست و باید اطلاعات تا حدی تکمیل شود چرا که اطلاعات سازمان مالیاتی در ایران ناقص است و این بخش را باید با جدیت دنبال کنیم تا در آینده بتوانیم در بخش مالیاتی موفق شویم.

وی در ادامه افزود: در پروژه تفکیک حساب‌های تجاری از غیر تجاری که از اوایل ۱۴۰۱ در بانک مرکزی کلید خورد و توافقاتی بین بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی امضا شد، شبکه بانکی در این پروژه با محوریت بانک مرکزی سرویس‌هایی آماده کرده تا روند تفکیک را به سازمان امور مالیاتی در قالب سیستم و به صورت آنی اعلام کند که در پروسه تجاری سازی برای صاحبان حساب‌ها و مشاغل مشوق‌هایی در نظر گرفته شود که حساب‌های تجاری خود را اعلام کنند به طور مثال می‌توان تسهیلات بانکی برای حساب‌های تجاری و غیر تجاری در نظر گرفته شود.

**بانک‌ها تمایلی به متصل شدن به سیستم بر خط سازمان امور مالیاتی ندارند**

مدیر اداره نرم افزار بانک مرکزی بیان کرد: در حال حاضر برخی از بانک‌ها هنوز به اداره نرم افزار بانک مرکزی بیان کرد: مقابله با فساد یکی از اهداف سامانه‌های مالیاتی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

و حساب‌های حقوق و بعضاً حساب‌های تسهیلات و برگشت اقساط در این سیستم در نظر گرفته می‌شود و تمام این حساب‌ها توسط سازمان امور مالیاتی در نظر گرفته می‌شود.

وی در ادامه افزود: بابت هر خدمتی که کارمزد دریافت می‌شود صورت حساب صادر خواهد شد و این چالش بانک‌ها است، مشاهدات میدانی نشان داده است که عمده بانک‌ها صورت حساب را صادر نمی‌کنند و عملاریز تراکنش‌ها را نمی‌توانیم آنی دریافت کنیم و چالش‌هایی وجود دارد.

**شرکت‌های دولتی باید پیش قدم باشند**

وی خاطر نشان کرد: چالش بعدی چالش در بحث شناسه کالا و خدمات است که برای آن راه کاری وجود دارد که از نظر مالیاتی می‌تواند هزینه‌های قابل قبول و اعتبار مالیاتی ایجاد کند و قابل شناسایی باشد که این‌ راه کار شناسه اختصاصی لازم‌ه سازمان مالیاتی است تا وقتی که شناسه اختصاصی برای افراد تعریف نشود این موانع برطرف نمی‌شود.

میرزاپور افزود: اگر مالیات سنگین برای تنبیه در نظر گرفته نشود اختلال‌های موجود برطرف نخواهد شد و برای کسانی که قواعد را رعایت کرده‌اند تشویق در نظر گرفته شود مانند معافیت‌های مالیاتی معافیت از قبیل خوش حسابی …

وی در پایان گفت: برای ایجاد سامانه‌های مالیات باید موانع برداشته شود برای مثال با وقتی که نتوانیم از منظر حسدیت شرکت‌های دولتی را ملزم به رعایت قواعد کنیم نمی‌توانیم به سراغ بخش

خصوصی برای پرداخت مالیات‌ها برویم یعنی شرکت‌های دولتی باید پیش‌ساز باشند.

در ادامه علی ملک زاده، پژوهشگر اقتصادی گفت: برای اجرای قانون تصویب شده ضمانت اجرا لازم است و در بحث سامانه مودیان باید ضمانت اجرا قابل رؤیت باشد مانند قانون مالیات بر خانه‌های خالی اول باید مالیات خانه‌های خالی را اعلام کنیم، باید مالک تشخیص داده شود و بعد اجرا شود. خانه خالی را نمی‌توان با قبض برق یا ب تشخیص داد و نحوه اجرایی آن نیز مهم است.

وی بیان کرد: در بحثی که بین بانک و سازمان مالیاتی وجود دارد احتمالاً صد مالیاتی حساب‌ها و جداسازی تجاری و غیر تجاری صورت گرفت می‌تواند موفق باشد از سوی دیگر بحث کارمزد‌های رمز ارزها و دلار و سکه است که رهگیری آنها به سختی صورت می‌گیرد و سازمان مالیاتی با مشکل رو به رو است و تا وقتی رهنگسازای و شفاف سازی نشود تعهدات مالیاتی صورت نخواهد گرفت ولی ظاهر آ سازمان امور مالیاتی اگر در این زمینه نظر مثبتی در مورد پردازش‌ها داشته باشد می‌تواند حساب‌هایی که الگوی خاصی دارند را شناسایی کند و براساس جمع بندی سالیانه مالیات تعیین کند.

ملک زاده گفت: هنوز سامانه‌ها به یکدیگر متصل نیستند و این یک ضعف جدی است که باید برطرف شود. تا وقتی سامانه‌ها متصل نباشند نمی‌توان اتفاق قابل توجهی رقم زد.



اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند پیوسته‌اند و بیش از سه هزار خدمت در بستر آن به مردم ارائه می‌شود.

هشدار شرکت مخابرات درباره دریافت تماس یا پیامک‌های کلاهبرداری دیگر خیری نبود که در هفته‌ای که گذشت منتشر شد. شرکت مخابرات ایران در این زمینه هشدار داد که شهروندان از دریافت مخابرات قرار دادن هر گونه اطلاعات شخصی و یا مراجعه به محل‌های اعلام شده خودداری کنند.

تماس‌های تلفنی و یادرفت متنی که افراد

مدیرعامل بورس تهران:

**برنامه‌ای برای افزایش دامنه نوسان نداریم**

مدیر عامل شرکت بورس تهران با اعلام اینکه برنامه‌ای برای افزایش دامنه نوسان در دستور کار این شرکت نیست، گفت: سواد مالی موضوعی نیست که بتواند فقط دارای یک متولی باشد بلکه آموزش

و پرورش، سازمان بورس و وزارت اقتصاد باید درگیر این اقدام شوند. «حمود گودرزی» به راه‌های افزایش آگاهی سرمایه‌گذاران در بازار سهام اشاره کرد و افزود: مساله مربوط به سواد مالی، نکته‌ای است که اخیرا بارها مورد بحث قرار گرفته، بنده مخالف ورود همه افراد به سمت افزایش سواد مالی هستم؛ زیرا لزومی ندارد که لایه‌های مختلف جامعه ایران با آموزش معامله‌گری آشنا شوند.وی اظهار داشت: معنای سواد مالی این است که همه افراد در بورس نسبت به معامله‌گری در بازار آموزش ببینند، در حالی که افراد آگاه در زمینه مفاهیم مربوط به سود و زیان تا حدودی مطلع از سواد مالی هستند.

گودرزی خاطر نشان کرد: این موضوع باید مورد توجه باشد تا قشر عمده‌ای از مردم که از دانش و تخصص کافی برای سرمایه‌گذاری برخوردار نیستند به این سمت صورت دهند و نمی‌تواند پول خود را نسبت به تورم و نوسانات بوشش دهند.

مدیر عامل شرکت بورس تهران معتقد است که انجام این اقدام از طریق ابزارهای حاضر در بورس مانند صندوق تضمین سرمایه، صندوق سهامی و صندوق اهرمی قابل اجرا است.وی اعلام که مردم دارای سطوح مختلف ریسک‌پذیری هستند و نمی‌توان یک پیشنهاد را برای همه سهامداران تجویز کرد. گودرزی خاطر نشان کرد: در آینده نزدیک، رویکرد جدیدی را در بورس تهران دنبال خواهیم کرد و قرار است فراخوانی داده شود تا مجموعه‌های دارای تلویزیون اینترنتی در این طرح مشارکت داشته باشند. در این راستا در صورت پذیرش شرایط بورس تهران فضای برای ارتقای فرهنگ سرمایه‌گذاری در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

مدیر عامل شرکت بورس تهران تاکید کرد: سواد مالی موضوعی نیست که بتواند فقط دارای یک متولی باشد بلکه آموزش و پرورش، سازمان بورس و وزارت اقتصاد باید درگیر افزایش سواد مالی شوند. وی ادامه داد: این فعالیت نوعی اقدام بلندمدت است اما باید برنامه‌هایی برای اجرای درست این هدف در دستور کار قرار بگیرد.

گودرزی در پایان در پاسخ به سئوالی مبنی بر برنامه شرکت بورس برای افزایش یک درصدی دامنه نوسان اعلام کرد: فعلا برنامه‌ای برای افزایش دوباره دامنه نوسان نداریم.

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی مطرح کرد

**درخواست تغییر شیوه قیمت‌گذاری در سازمان حمایت**

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه روش کاست پلاس که در حال حاضر در سازمان حمایت استفاده می‌شود، درست نیست، گفت: بر اساس این روش، هر چه هزینه تمام شده محصول در واحدی بالاتر باشد، سود آن بیشتر است و بنابراین روش باید اصلاح شود.عباس هاشمی، با اشاره به مشکلات قیمت‌گذاری برای بخش تولید، گفت: در کشورهایی موفق اقتصادی، الگوهای صحیح و روش‌های دانش محورانه و نتایج آن‌ها را دیدیم. نمی‌توان در شرایطی که نرخ ارز و قیمت مواد اولیه داخلی تحت کنترل نیست و در مواردی تابع قیمت‌های جهانی است، برای محصول نهایی قیمت‌گذاری اعمال کرد.وی بیان اینکه اگر قرار باشد قیمت‌ها آزاد باشد باید تا زنجیره آخر فرآیند ادامه داشته باشد، تصریح کرد: در حال حاضر لازم است قدرت خرید مردم تقویت شود.



به گفته دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی دولت می‌تواند بدون تصدی‌گری، بر بازار نظارت کند.

وی با بیان اینکه ضوابط قیمت‌گذاری سازمان حمایت نیاز به اصلاح دارد، اظهار کرد: روش کاست پلاس که در حال حاضر در سازمان حمایت استفاده می‌شود، درست نیست، ادامه داد: بر اساس این روش، هر چه هزینه تمام شده محصول در واحدی بالاتر باشد، سود آن بیشتر است. این روش باید اصلاح شود.

هاشمی همچنین گفت که تورم در بخش لوازم خانگی از سایر بخش‌ها کمتر است، اما نباید تصمیم‌گیری‌ها به گونه‌ای باشد که سهم این صنعت از کل ارزش افزوده صنعت کم شود.گفتنی است تا اوایل سال ۱۴۰۱ فرآیند قیمت‌گذاری کالاها به این شکل بود که تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای اساسی، حساس و ضروری مشمول قیمت‌گذاری پیشین، مستلزم طی فرآیند قانونی بود. در اصل این ۵۰ کالا که گوشت قرمز، گوشت مرغ، لبنیات، روغن موتور، پوشاک و لوازم خانگی از جمله آن‌ها بود، کارهای اساسی بودند که از نظر سازمان حمایت در سید خانوار نقش بالایی داشتند. بنابراین اگر تولید کننده یا صاحب کالایی می‌خواست قیمت این ۵۰ کالا را تغییر دهد، اول باید مستندات تغییر قیمت را به سازمان حمایت ارائه می‌کرد تا کارشناسی و بعد در ستاد تنظیم بازار ابلاغ شود تا افراد بتوانند افزایش قیمت دهند.

اما در ادامه سال قبل نامه‌ای از حسین فرهیندزاده، رئیس سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، به معاونان وزارت صمت منتشر شد که بر اساس آن مقرر شده بود درخواست افزایش قیمت کالاها در دفاتر تخصصی وزارت صمت و جهاد کشاورزی، سازمان حمایت، کمیسیون اقتصادی دولت و ستاد تنظیم بازار بررسی و تایید شود و در نهایت به تایید رئیس جمهوری برسد. هر چند این موضوع کمی بعد از انتشار نامه منتفی اعلام شد، اما اظهارات بعدی مسئولان نشان می‌دهد بخشی از مراحل آن در حال اجراست.

رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد

**تشکیل کمیته پیگیری اصلاح قانون نظام صنفی**
رئیس اتاق اصناف ایران از تشکیل کمیته پیگیری اصلاح قانون نظام صنفی خبر داد و هم‌افزایی کسب و کارهای سنتنی و آنلاین و تقویت منابع مالی پایدار اتحادیه‌ها را از جمله درخواست‌های اصناف بری تغییر قانون عنوان کرد.
حسین طاهر محمدی، درباره اصلاحات مدنظر اتاق اصناف درباره قانون نظام صنفی، اظهار کرد: اخیراً کمیته پیگیری اصلاح قانون نظام صنفی تشکیل شده تا با نظرخواهی اعضای نمایندگان اتاق ایران در این رابطه جمع بندی شود.
به گفته وی، یکی از موضوعاتی که برای اصلاح مدنظر بوده، بحث تغییر سرعت فرهنگ خرید و فروش یا تغییرات دنیای مدرنیته و کسب و کارهای سنتنی است. کسب و کارهای نوین و آنلاین باید با کسب و کارهای سنتنی هم‌افزایی داشته باشند و هر دو رشد کنند. نباید بین این دو بخش افتراق و فاصله ایجاد شود.

### مرحله نخست خدمات حمایتی-درمانی؛ واریز ۱۵۰ میلیارد ریال به حساب هلال احمر

رئیس سازمان داوطلبان از واریز مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال به حساب جمعیت هلال احمر استان ها در قالب مرحله نخست خدمات حمایتی -درمانی در سال ۱۴۰۲ و به مناسبت عید سعید غدیر خیر داد.

به گزارش سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، وحید سلیمی با بیان اینکه مرحله نخست خدمات حمایتی- درمانی برای کمک نقدی بلاعوض به بیماران نیازمند و مددجویان این جمعیت، اوایل هفته آینده به حساب استان ها واریز می شود، مبلغ مرحله اخیر خدمات یاد شده را ۱۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

وی خاطر نشان کرد: این اعتبار برای ارائه خدمات حمایتی -درمانی به بیماران نیازمند و مددجویان جمعیت هلال احمر در سطوح ستادی، استان ها و شعب شهرستانی تخصیص خواهد یافت.

➤

رئیس اورژانس کشور؛

### توسعه ناوگان هوایی اورژانس نیازمند تأمین اعتبار است

رئیس اورژانس کشور گفت: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و هم مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم. جعفر میعادفر در حاشیه آیین آغاز به کار دومین پایگاه اورژانس هوایی تهران در گفت و گو باخبرنگار ایرنا افزود: در کشور حدود ۵۲ پایگاه اورژانس هوایی فعالیت دارند و طبق برنامه ششم توسعه حدود ۱۴۰۰ پایگاه عقب مانده داریم. علاوه بر آن برای حفظ وضعیت موجود هم با کسری مواجهیم،وی با اشاره به کمبود ۱۵ هزار نفر نیروی اورژانس نیز افزود: این از تعداد در حال حاضر سه هزار و ۵۰۰نفرودر مرکز ارتباطات و پایگاه های اورژانس فعالیت خود را اخیراً آغاز کرده‌اند.

میعادفر تصریح کرد: تعداد بالغ‌دهای تخصصی ما نیز حدود هشت فرونداست که کافی نیست و برای جبران کمبودها از امکانات سایر سازمان‌ها و نهادها برای حل مشکلات اقصی نقاط کشور استفاده می‌کنیم. باید تلاش کنیم این خدمات را تخصصی کنیم و با خدمات تخصصی به مردم خدمت کنیم، هم دولت و هم مجلس باید در بحث زیر ساخت های فوریت های پزشکی کمک کنند.

وی تصریح کرد: این پایگاه دومین پایگاه اورژانس هوایی تهران و اولین پایگاه اورژانس هوایی تخصصی با یکاگیری هلی کوپتر مخصوص اورژانس در کشور است.میعادفر در مورد فرسودگی ناوگان زمینی اورژانس نیز گفت: در اولین مناقصه بر گزار شده برای تأمین ۶۰۰ دستگاه آمبولانس بر نامه برزی شده که در حال حاضر با مشکل تأمین ارزی مواجه شده ایم که در این ارتباط با ریاست جمهوری و سازمان برنامه و بودجه مکاتبه کرده ایم و به محض تأمین اعتبار ارزی که حدود ۲۵میلیون دلار است، آمبولانس های وارداتی تأمین می شوند.



وی خاطر نشان کرد: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

➤

رئیس کمیته حقوقی شورای شهر خبر داد

### خدمات رایگان حقوقی به تهرانی‌ها در آینده نزدیک

رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران از انعقاد تفاهم‌نامه بین معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران و مرکز وکلای قوه قضاییه و آغاز ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان در راستای انعقاد این تفاهم‌نامه خبر داد. مهدی اقزاریان بسا بیان اینکه در «طرح نجم» که کمیته حقوقی شورا آن را دنبال می‌کند فعالیت‌های مشترک با دستگاه قضایی پیگیری می‌شود، گفت: در هفته‌های اخیر به همراه معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در راستای اجرای این طرح از دو منطقه ۱۲ و ۱۷ بازدید به عمل آوردیم.عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه شاید برای اولین بار بود که ملاقات عمومی در چنین سطحی بر گزار می‌شد، خاطر نشان کرد: در این بازدیدها مواردی در رابطه با حقوق عامه مطرح شد.



وی از آغاز ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان در ۲۲ سراسری محله در آینده نزدیک خبر داد و افزود: اخیراً تفاهم‌نامه‌ای بین معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران با مرکز وکلای قوه قضاییه منعقد شده تا سرآغاز فصل جدیدی برای ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان باشد که ما نیز به عنوان نمایندگان مردم در شورا این شرایط را تسهیل خواهیم کرد تا این امکان فراهم شود.

اقزاریان با اشاره به برگزاری نشستی با موضوع «حقوق عامه» با حضور مدیران حقوقی در راستای اجرای طرح نجم، یادآور شد: به صورت مستمر حداقل یک جلسه مشترک را داریم و علاوه بر این بازدیدهای مشترکی از معضلات شهر تهران را نیز دنبال می‌کنیم.

رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران به عمده مسائل مطرح شده از سوی شهروندان در ملاقات‌های عمومی اشاره کرد و گفت: مسائلی با محوریت شهرسازی، کمبود وسایل حمل و نقل عمومی، خدمات شهری، نظافت و سد معبر در این ملاقات‌ها مطرح می‌شود و به عبارتی می‌توان گفت که نگهداشت جزء دغدغه‌های عمومی و اصلی مردم است.وی با بیان اینکه مشکلات فردی مطرح شده در ملاقات‌های مردمی نیز عمدتاً مربوط به مسائل ساخت و ساز است، اظهار کرد: با توجه به حضور مدیران قوه قضاییه در این بازدیدها، شهروندان بعضاً پرونده‌های حقوقی و کیفری خود را نیز مطرح و مشاوره در ریافت می‌کنند و در صورت نیاز وکیل رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد. بر اساس گزارش سایت شهر، عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه در هفته سه ملاقات عمومی در مناطق داریم که در قالب طرح نجم انجام می‌شود، اذعان کرد: در بازدیدها و جلساتی که داریم نظارت جمعی بر مسائل بر اساس نظام جامع محلات صورت می‌گیرد.

## صفحه ۴

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۵۹

خبردار

تهران بر تسریع در رسیدگی به پرونده‌های با موضوع راندگی افراد فاقد گواهی‌نامه تاکید کرد و گفت: برای رسیدگی به این گونه پرونده‌ها از ظرفیت‌های قانونی لازم استفاده شود تا موضوع مورد بررسی قرار گیرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، «علی القاصی مهر» در نشستی با حضور معاونان و مسئولان قضایی دادگستری استان تهران، درباره اولین دستور کاری این نشست با موضوع افزایش ورودی و اطلاع در رسیدگی به پرونده‌های وارده با موضوع راندگی افراد فاقد گواهی‌نامه، از علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران و غلامرضا مهدوی رئیس شوراهای حل اختلاف استان تهران خواست تا برای رسیدگی به این گونه از پرونده‌ها با استفاده از ظرفیت‌های قانونی لازم موضوع را مورد بررسی و برای ایجاد یک رویه واحد و مناسب در سطح استان با دادستان‌های شهرستان‌های تابعه و پلیس راهنمایی و رانندگی اقدام لازم را انجام دهند.

به سیدمحمد شفیعی معاون فناوری و برنامه‌ریزی ماموریت داد تا موضوعات مورد تاکید و انتظارات مقام معظم رهبری را به صورت برنامه عملیاتی و با تعیین اقدام‌های لازم به صورت مدون و زمانبندی شده به تمامی واحدها و حوزه‌های قضایی ابلاغ و برای دستیابی به اهداف نظارت و پیگیری لازم را اعمال کند.القاصی افزود: در سال گذشته نیز مقام معظم رهبری هشت مطالبه مهم از مسئولان دستگاه قضایی داشتند که برای اجرای آن برنامه‌ها و اقداماتی هدف گذاری و در طی سال به اجرا گذاشته شد.القاصی در تشریح و تاکید بر موضوعات مورد اشاره در دیدار مسئولان قضایی و کارکنان دستگاه قضای با رهبر معظم انقلاب به مطالبه ایشان برای اجرای بیاتر زحمات و تلاش تمامی همکاران در جهت ارتقا و پیشرفت دادگستری برنامه‌های مشخص و زمانبندی مناسب اقدام خواهد شد.

وی با اشاره به انتخاب و معرفی مدیر برتر ملی قوه قضاییه در اجلاس سراسری گفت: انتخاب مدیریت دادگستری استان تهران بیاتر زحمات و تلاش تمامی همکاران در جهت ارتقا و پیشرفت دادگستری است، هر چند اعتقاد داریم برای رسیدن به دادگستری مطلوب و ایده‌آل فاصله زیادی در پیش داریم اما این نوید را می‌دهد که در مسیر مطلوب در حرکت هستیم و با تلاش و هم افزایی بیشتر به نقطه ایده‌آل خواهیم رسید.وی اظهار داشت: هر ساله بر نامه کاری

در مجموعه قضایی که به عنوان برنامه عملیاتی که از سوی معاونت برنامه‌ریزی چه در سطح ملی و استان تدوین و پیش بینی شده است ابلاغ می‌شود.

القاصی با اشاره به دیدار مسئولان عالی دستگاه قضایی با مقام معظم رهبری در هفته قوه قضاییه، تاکیدات و فرمایشات رهبر معظم انقلاب را به عنوان حکم حکومتی و فراتر از قانون و اسناد بالادستی الزام آور دانست و گفت: مشروعیت کارقضایی هر یک از قضات براساس اذن مقام معظم رهبری است و انتظارات و تاکیدات معظم له را باید نصب العین قرار دهیم و برای دستیابی به آن تلاش و اهتمام کنیم.رئیس کل دادگستری استان تهران

## گیت

### توسط یک شرکت دانش بنیان صورت گرفت؛ تولید گیت‌های ضدانتحاری برای مراکز حساس

یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت گیت‌های کنترل تردد و همچنین گیت‌های ضدانتحاری برای استفاده در مراکز حساس مثل سازمان انرژی اتمی و پالایشگاه‌ها شده است.

یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت، طراحی و

## چرا کارشناسان پلیس با تاخیر سر صحنه تصادف می‌رسند؟

خبردار ➤ افکار عمومی اغلب از تاخیر در رسیدن کارشناسان پلیس راهور برای بررسی صحنه تصادفات گلایه دارند و این مساله به یکی از پرسش‌های عمومی تبدیل شده است، اما پلیس هم در این رابطه نظرات خود را دارد و می‌گوید که تاخیر تا حدودی و براساس شرایطی، عادی است. هنگام وقوع تصادفات خودرویی، گذشته از اینکه چه کسی مقصر است، مشکلاتی چون اتلاف وقت، خسارت، هزینه‌های مالی و شاید هم هزینه‌های جانی فشار بسیاری را بر هر کسی وارد می‌کنند که با توجه به شرایط امروزی البته هزینه‌های بخش اقتصادی آن قابل توجه است.

اما یکی از مواردی که بسر عصبانیت و باز روانی حوادث رانندگی می‌افزاید، گاه تاخیر در حضور پلیس راهنمایی و راندگی است که بسته به فصول سرد و گرم سال مایه نرنجش مضاعف طرفین حادثه است. البته این مسئله کلیت ندارد و در بسیاری از موارد نیز شاهد حضور به موقع (البته نه سریع) پلیس راهنمایی بر سر صحنه هستیم. اما عموماً این حضور با تاخیر همراه است که کلافگی، سردردی را هم برای حادثه دیدگان و هم برای مردمی که در ترافیک گرفتار می‌شوند، به همراه دارد.

# خبردار

www.kharidaaronline.ir

رئیس کل دادگستری تهران تاکید کرد

# تسریع رسیدگی به پرونده‌های مربوط به گواهی‌نامه

منظم، هماهنگ و به عنوان یک برنامه کاری در روزهای چهارشنبه نسبت به برگزاری ملاقات مردمی اقدام کنند.

وی خطاب به معاونان قضایی و مسئولان قضایی دادگستری استان تهران تاکید کرد: به برگزاری ملاقات‌های مردمی نباید به عنوان یک کار تبلیغی نگاه شود و اثر بخشی این ملاقات‌ها باید نمود داشته باشد و نتیجه این حضور باید حل مشکل مردم و مراجعه‌کنندگان و یا توجیه مناسب و تشریح لازم درپاره روند رسیدگی برای تئوپر ذهن مراجعه‌کننده باشد.

القاصی گفت: ضروری است به مسائل و درخواست‌های فردی که با هزار امید به مقام قضایی مراجعه کرده است با حوصله گوش دهیم و به طور جدی برای رفع مسائل او پاسخ‌های موثر و لازم داده شود و از انجام دیدارهای نمادین به شدت اجتناب شود.

وی دقت در پاسخ‌گویی به مراجعان را مهم دانست و اظهار داشت: باید با توضیحات درست و با دقت به مراجعان و صدور دستورات کارپردی در مراجعه‌کننده ایجاد انگیزه شود و با بررسی دقیق اسناد و مطالب به عنوان مثال دلایل عدم اجرای احکام صادره بعد از مدت طولانی، وقف‌های طولانی در روند رسیدگی‌ها، مورد پیگیری و بررسی دقیق قرار گیرد.

رئیس کل دادگستری استان تهران درباره تصویر رسانه‌ای قوه قضاییه تصریح کرد: ما در اطلاع‌رسانی احکام مصوبت‌هایی داریم که باید با هماهنگی لازم در زمینه انعکاس اخبار پرونده‌های مهم و موضوعات مبتلا به جامعه که خاصیت آگاه‌سازی و بازدارندگی دارند اقدام مناسب‌تری انجام شود.

سیدمحمد شفیعی معاون فناوری و برنامه‌ریزی دادگستری استان تهران با اشاره به آمار عملکرد مراجع قضایی سطح استان در سه ماهه نخست سال گزارشی از میزان پیشرفت برنامه‌های عملیاتی ارائه داد.محمدرضا صاحبی پسندیده نیز با بیان مصادیقی از پرونده‌های کثیرالشاکی در دست پیگیری، گزارشی از اقدامات صورت گرفته برای تسریع و اجرای احکام صادره در برخی از پرونده‌های مهم ارائه داد، و گفت: بر اساس مصوبه نشست قبلی معاونان رئیس کل دادگستری استان تهران و مسئولان قضایی به تناسب مسئول پیگیری یک یا چند پرونده کثیرالشاکي برای دستیابی بهتر و سریعتر به نتایج شده‌اند. یونس طرحانی معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران در امور زندان‌ها و تخفیف مجازات‌ها از پیگیری مصوبات شورای کاهش جمعیت کیفری خبر داد و گزارشی در این خصوص ارائه کرد.رئیس کل دادگستری در این جلسه مهدی رستگاری را به عنوان معاون قضایی و سرپرست دبیرخانه حفظ حقوق شهروندی و بهنام باقری را به عنوان معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران معرفی کرد.



در مورد مسئله سلامت رفتاری و اخلاقی همکاران توجه داشته و حساس باشیم و به مجموعه همیشه تذکر دهیم و به عنوان مسئولان بخش‌های مختلف در دستگاه قضایی، باید در زمینه لغزش و انحرافات زیرمجموعه بی‌تفاوت نباشیم و نسبت به تذکر و توجه دادن مجموعه به انحرافات و اشکالات دچار روزمرگی نشده و روی این موضوعات بسیار تکرار کنیم.

➤

به سیدمحمد شفیعی معاون فناوری و برنامه‌ریزی ماموریت داد تا موضوعات مورد تاکید و انتظارات مقام معظم رهبری را به صورت برنامه عملیاتی و با تعیین اقدام‌های لازم به صورت مدون و زمانبندی شده به تمامی واحدها و حوزه‌های قضایی ابلاغ و برای دستیابی به اهداف نظارت و پیگیری لازم را اعمال کند.القاصی افزود: در سال گذشته نیز مقام معظم رهبری هشت مطالبه مهم از مسئولان دستگاه قضایی داشتند که برای اجرای آن برنامه‌ها و اقداماتی هدف گذاری و در طی سال به اجرا گذاشته شد.القاصی در تشریح و تاکید بر موضوعات مورد اشاره در دیدار مسئولان قضایی و کارکنان دستگاه قضای با رهبر معظم انقلاب به مطالبه ایشان برای اجرای بیاتر زحمات و تلاش تمامی همکاران در جهت ارتقا و پیشرفت دادگستری برنامه‌های مشخص و زمانبندی مناسب اقدام خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران و اولین پایگاه اورژانس هوایی تخصصی با یکاگیری هلی کوپتر مخصوص اورژانس در کشور است.میعادفر در مورد فرسودگی ناوگان زمینی اورژانس نیز گفت: در اولین مناقصه بر گزار شده برای تأمین ۶۰۰ دستگاه آمبولانس بر نامه برزی شده که در حال حاضر با مشکل تأمین ارزی مواجه شده ایم که در این ارتباط با ریاست جمهوری و سازمان برنامه و بودجه مکاتبه کرده ایم و به محض تأمین اعتبار ارزی که حدود ۲۵میلیون دلار است، آمبولانس های وارداتی تأمین می شوند.

➤

رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران از انعقاد تفاهم‌نامه بین معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران و مرکز وکلای قوه قضاییه و آغاز ارائه خدمات رایگان حقوقی به شهروندان در راستای انعقاد این تفاهم‌نامه خبر داد. مهدی اقزاریان بسا بیان اینکه در «طرح نجم» که کمیته حقوقی شورا آن را دنبال می‌کند فعالیت‌های مشترک با دستگاه قضایی پیگیری می‌شود، گفت: در هفته‌های اخیر به همراه معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در راستای اجرای این طرح از دو منطقه ۱۲ و ۱۷ بازدید به عمل آوردیم.عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه شاید برای اولین بار بود که ملاقات عمومی در چنین سطحی بر گزار می‌شد، خاطر نشان کرد: در این بازدیدها مواردی در رابطه با حقوق عامه مطرح شد.

### توسعه ناوگان هوایی اورژانس نیازمند تأمین اعتبار است

رئیس اورژانس کشور گفت: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و هم مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

### توسعه ناوگان هوایی اورژانس نیازمند تأمین اعتبار است

رئیس اورژانس کشور گفت: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و هم مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

رئیس اورژانس کشور گفت: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و هم مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

رئیس اورژانس کشور گفت: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و هم مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

رئیس اورژانس کشور گفت: برای نوسازی و توسعه ناوگان هوایی هم دولت و هم مجلس باید اعتبار مناسبی را در نظر بگیرند و به محض تأمین اعتبار بالغ‌دها را تهیه و در اختیار استانها هم قرار می‌دهیم.

## جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

خبردار

مروری بر کارنامه مادران و زنان سینمای ایران

# مادرها همیشه می درخشند



دیگری همچون فیلم «کلاه قرمزی و پسر خاله» و یا سریال محبوب «خانه سبز» را هم در کارنامه خود دارد. حمیده خیرآبادی ۳۱ فروردین ۱۳۸۹ در سن ۸۵سالگی دارفانی را وداع گفت.

#### شهلا ریاحی / دلشدگان

قدرت‌الزمان وفادوست معروف به شهلا ریاحی، زاده ۱۸ شهریور ۱۳۰۵ در تهران است.او هنرپیشه سینما، تئاتر و تلویزیون

بود که با ساخت فیلم مرجان، نخستین کارگردان زن سینمای ایران لقب گرفت. او سینمای حرفه‌ای را سال ۱۳۳۰ با فیلم «خواب‌های طلایی» به کارگردانی معزالدیوان فکری تجربه کرد. بار کود کار تئاتر، ریاحی سال ۱۳۳۵ فیلم «مرجان» را کارگردانی کرد و به این ترتیب نام اولین زن کارگردان سینمای ایران را به خود اختصاص داد. وی گوینده رادیو و تلویزیون و مجری برنامه‌های کودک نیز بود.

ریاحی در بیش از ۷۰فیلم سینمایی ایفای نقش کرده است که از آن میان می توان به گلزار، در مسیر تندباد، دو فیلم با یک بلیت، دلشدگان، حکیم باشی، سراب، عروسی خون و بسیاری از فیلم های دیگر اشاره کرد. وی همچنین در دهها سریال تلویزیونی و نمایش، ایفای نقش کرده است. شهلا ریاحی که به علت بیماری حدود ۱۰ ماه در بیمارستان بستری بود و زندگی نباتی داشت، شامگاه ۱۰ دی ۱۳۹۸ در گذشت.

#### جمילה شیخی / کاغذی خط

جمילה شیخی زاده ۹ اردیبهشت ۱۳۰۹، او در ابتدا از بازیگردان کلاس آواز فاخره صبا بود که سپس صبا وی را به شاهین سرکیسان معرفی می‌کند و سپس نزد استادان دیگر تئاتر به آموختن و تمرین تئاتر مشغول شد و اولین فعالیت حرفه ای خود را در سال ۱۳۳۶ با نمایش «پدر» آغاز کرد تا اینکه به استخدام رسمی «داره تئاتر» در آمد. او برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از دهمین دوره جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم مسافران ساخته بهرام بیضایی برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش دوم زن از پانزدهمین جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم لیلیا به کارگردانی دیویش

خریدار < سینمای ایران اگر چه همچنان از برکت حضور بزرگان و هنرمندانی بهره می‌برد که مرگ‌انقدر خود را صرف اعتلای این هنر کرده و قاب‌های ماندگاری را پیش چشم تماشاگرانشان خلق کرده‌اند، اما سوگ فقدان هنرمندانی شریف را که نام‌شان بر حافظه جمعی ما حک شده است، از یاد نمی‌برد.

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم حوا با محوریت موضوع زن و خانواده و باز تعریف موقعیت و جایگاه زنان در جامعه و نقش تاثیر گذار سینما در تحکیم بنیان خانواده شاید بهانه خوبی باشد تا مروری بر کارنامه درخشان بازیگران فقیدی داشته باشیم که مادرانگی و اقتدار زنانه را در قاب سینما و حقیقت زندگی زیسته‌اند.

#### رقیه چهره آزاد / مادر

رُقیه چِهره آزاد بانام اصلی رقیه فخرالملوک توکلی از همسان کودکی به بازیگری علاقه داشت تا جایی که در سنین کودکی برای فامیل و آشنا نمایش اجرا می‌کرد، وقتی ۱۹ ساله شد و دیپلمش را گرفت توانست به گروه تئاتر حرفه‌ای جامعه باربد که زیر نظر اسماعیل مهرتاش بود، بپیوندد. در ۲۴ سالگی برای نخستین بار روی صحنه رفت و تئاتر را با نمایش تاثیر زن در جامعه آغاز کرد. سال ۱۳۴۴ نمایش پهلوان اکبر می میرد نقش مادر را بازی کرد.

در هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم مادر ساخته علی حاتمی، سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن در ۸۱سالگی به وی اعطا شد.در آن زمان او مسن ترین بازیگری بود که برنده این جایزه شد.وی در طول حیات هنری خود در آثار مختلفی بازی کرده‌است که از آنها می توان به طوفان زندگی، سوته‌دلان، دستکش سفید، پرچپجر، اژیسه، ماسد، عروس، دلشدگان، الوالوا من جووام و تهران روزگار نو اشاره کرد. چهره‌آزاد همچنین در مجموعه‌هایی تلویزیونی همچون آرایشگاه زیبا، هزاردستان و مزد ترس به ایفای نقش پرداخته‌است. هنگام درگذشت رقیه چهره‌آزاد در ۱۰ دی ماه ۱۳۷۳، روزنامه‌ها، نقل قولی از نقش غلامرضا (اکبر عبیدی) را در فیلم مادر، تیتیر کردند: «مادر مرد. از بس که جان ندارد.»

#### حمیده خیر آبادی / پدر سالار

تا مدت‌ها جنس دیالوگ‌گویی‌های او در سریال‌های تلویزیونی تبدیل به ضرب‌المثل و نمادی از مادرانگی‌ها میان اعضای یک خانواده معمولی بود. حمیده خیرآبادی را که مادر ثریا قاسمی، مدیر بازیگر دوست‌داشתי سینما و تلویزیون محسوب می‌شود، آنقدر در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف در مقام مادر دیدیم که برای خیلی از ما، تعریف مادر و مادرانگی، منطبق بر شمایل دوست‌داشتنی او بود. در میان آثار خاطره‌سازی که از حمیده خیرآبادی به یادگار مانده است، قطعا می‌توان جایگاه ویژه‌ای برای «پدر سالار» قائل شد. حضور درخشان خیرآبادی در کنار زنده یاد محمدعلی کشاورز در نقش اسدالله‌خان هنوز هم برای نسل دهه ۶۰ و ۷۰یک خاطره فراموش‌نشدنی است. خیرآبادی حضورهای خاطره‌سازی

را خسرو ملکان در سال ۷۰کارگردانی کرد و مخاطبان در نوروز ۷۱به تماشای آن نشستند؛ همان سریالی که پروین سلیمانی در آن در نقش «طاهره خانوم چنگال به‌دست» معروف شد و تا همین امروز هم سهم عمده‌ای در خاطرات جمعی ده شصتی‌ها از سریال‌های تلویزیونی دارد. سلیمانی چهره‌ای دوست‌داشتنی و صدایی خوش آهنگ داشت که همین ویژگی‌ها سبب شد حضور متعدد و متنوع او در فیلم‌ها و سریال‌ها در حافظه‌ها با شمایل یک مادر مهربان ترسیم و مانگار شود. او از اوایل دهه ۳۰ تا دهه ۸۰ در بالغ بر ۷۷فیلم سینمایی ایفای نقش کرد و در سریال‌های تلویزیونی هم چیزی در حدود ۴۰کاراکتر مختلف را بازی کرد.

پروین سلیمانی سرانجام در ۱۲ خرداد ۸۸ در سن ۸۷سالگی دارفانی را وداع گفت.

#### ژاله علو / روزی روزگاری

ژاله علو زاده ۱۴ مرداد ۱۳۰۶ در تهران شاعر، گوینده رادیو، صداپیشه و هنرپیشه پورا‌حمیدبود که با حضور در این سریال، کوچک خوشبختی، پاییزان، مسافران، ماه و خورشید و ده‌ها فیلم، سریال و تئاتر دیگر بازیگر کرده است. جمیله شیخی در روز چهارشنبه خود خرداد ۱۳۸۰ در سن ۷۱سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت و ۷۱ روز بعد‌ها در فیلم سینمایی «خواهران غریب» و یا سریال «سرنخ» هم در مقابل دوربین پسرش نقش آفرینی کرد و اما چندان علاقه‌ای به ایفای نقش در مقابل دوربین کارگردانان دیگر نداشت.

پروین دخت یزدانیان در پنجم فروردین ماه ۱۳۹۱ پس از دوره‌ای ابتلا به بیماری آلزایمر، دارفانی را وداع گفت.

#### فرخ لقاهوشمند / مدرسه مادر بزرگ‌ها

از دهه ۳۰ بازیگری در سینما را آغاز کرد و تنوع حضورش در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف از مجموعه فیلم‌های «صمد» تا «کوچک جنگلی» را در بر می‌گیرد. فرخ‌لقا هوشمند هم از آن بازیگران دوست‌داشتنی‌ای است که صرف تماشا صورت مهربانش با چشمانی که گویی همیشه در حال خنده بود، حجم عظیمی از خاطرات خوش را در ذهن و قلب‌مان احیا می‌کند.او در بالغ بر ۶۰فیلم سینمایی حضور داشت در سال ۸۰ و در فیلم «غزل» برای آخرین بار روی پرده سینما ظاهر شد اما بخش عمده‌ای از خاطرات ما از او مربوط به تجربه‌های تلویزیونی‌اش می‌شود؛ «دنیای شیرین دریا» گرفته تا «کوچه اقاقلی»-شک یکی از جذاب‌ترین خاطرات تلویزیونی هم که فرخ‌لقا هوشمند در کنار جمعی از بازیگران خاطر‌سماز سینمای ایران در آن ایفای نقش داشت، سریال «مدرسه مادر بزرگ‌ها» به کارگردانی غلامرضا رضائی بود.

سریالی که سهم ویژه‌ای در ادای دین خیلی از ما به مادران و مادر بزرگ‌های‌مان داشت.فرخ‌لقا هوشمند ۲۲ تیر ماه ۱۳۸۸ در سن ۸۰سالگی چشم از جهان فروبست.

#### پروین سلیمانی / تعطیلات نوروزی

پروین سلیمانی در ۶۰پانصد و بخشی از شیطنت‌های کودکی‌تان را با چنگالی در دست به «طاهره خانوم» نسبت نداده باشید؟ سریال «تعطیلات نوروزی»

### تخفیف ۲۰ درصدی کتاب به مناسبت روز ملی ادبیات کودک

پایگاه فروش محصولات کانون به مناسبت روز ملی ادبیات کودک و نوجوان کتاب‌های خود را با تخفیف ۲۰ درصدی عرضه می‌کند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، ۶۱۳عنوان کتاب از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از ۱۴ تا ۲۳ تیر ۱۴۰۲ یا ۲۰درصد تخفیف ارائه می‌شود.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کتاب‌های متنوعی را با موضوع‌های داستان، شعر، هنر، فلسفه، روان‌شناسی، تاریخ، جغرافیا، علوم، دین، آموزشی، طنز و سرگرمی و… منتشر می‌کند.

این کتاب‌ها براساس رده‌بندی برای گروه‌های سنی نوباوه (بالای ۴ سال)، نوجوان (بالای ۷سال)، نونهال (بالای ۹ سال)، نونگاہ (بالای ۱۲ سال) و نوجوان (بالای ۱۵ سال) مناسبت است.علاقه‌مندان به خرید کتاب می‌توانند به پایگاه فروش محصولات کانون به نشانی digikan@oon.ir مراجعه و کتاب‌های مورد نظر خود را تهیه کنند.

یادآوری می‌شود مدیریت نظارت بر چاپ و توزیع محصولات کانون پرورش فکری در پایان هر هفته از فصل تابستان، منتخبی از کتاب‌هایش را در روزهای چهارشنبه تا جمعه برای فروش ویژه وی سایت دیجی کانون قرار می‌دهد و این بار به مناسبت روز ملی ادبیات کودک به مدت ۱۰ روز این محصولات را با تخفیف عرضه می‌شود.

### بازگشت شقایق دهقان به «ناتو»

تهیه‌کننده و کارگردان رثائیتی شوی «ناتو» تاکید کرد که «خبر حذف شقایق دهقان از این برنامه صحت ندارد و در قسمت‌های بعدی حتما پخش خواهد شد».

مهدی صفی‌یاری درباره پخش نشدن قسمت‌هایی از برنامه «ناتو» با حضور شقایق دهقان که باعث ایجاد حواشایی در فضای مجازی شده است، گفت: پخش نشدن دو قسمت ضبط شده از برنامه به دلایل مسائل فنی بوده که برطرف شده و بعد از این فصل پخش خواهد شد و حذف حضور خانم دهقان از برنامه ماصحت ندارد.به گفته کارگردان «ناتو» کامران نفتی، هادی کاظمی، شقایق دهقان، کمند امیرسلیمانی و مجید آقا کریمی پنج شرکت‌کننده‌ای هستند که در قسمت‌های دهم تا دوازدهم برنامه با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. خبر حذف شقایق دهقان از برنامه «ناتو» در نمایش خانگی در هفته گذشته و در فضای مجازی حاشیه‌های بسیار زیادی را برای این برنامه و شبکه‌نمایش خانگی به دنبال داشت. رثائیتی شوی «ناتو» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مهدی صفی‌یاری و با اجرای محمدرضا علیمردانی دوشنبه هر هفته ساعت هشت صبح در پلتفرم فیلم‌نت منتشر می‌شود. یازدهمین قسمت از «ناتو» با حضور هنرمندانی چون بیژن بنفشه‌خواه، شیدا یوسفی، رضا داودنژاد، آشا محرابی و یوسف تیموری پخش شد.



در رثائیتی شوی «ناتو»، بازیکنان در طول مسابقه به ۱۰ نفر سخت و گاهی خنده‌دار پاسخ می‌دهند. از میان این بازیکنان، یک نفر نقش «ناتو» را برعهده دارد. ناتو کسی است که جواب تمام سوالات را از قبل می‌داند. به غیر از بازیکنی که نقش ناتو را ایفا می‌کند، هیچ کس حتی مجری برنامه از هویت این بازیکن خبر ندارد.

رئیس هیات امنای موسسه هنرمندان پیشکسوت:

### کمک رئیس جمهور در اعتبارات سال جدید پرداخت می‌شود

محمود سالاری - معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - از تأمین و پرداخت اعتبارات از طرف رئیس جمهور به مؤسسه هنرمندان پیشکسوت خبر داد.

به نقل از روابط عمومی موسسه هنرمندان پیشکسوت، سالاری در خصوص گله دارپوش ارجمند در ارتباط با پرداخت نشدن کمک مالی ۲۰ میلیارد تومانی رئیس جمهوری به موسسه هنرمندان پیشکسوت گفت: امسال طبق اعلام رسمی موضوع از سوی معاون محترم توسعه مدیریت و منابع در مراسم تجلیل از هنرمندان متولد اردیبهشت‌ماه و همچنین مذاکراتی که با جناب آقای دکتر اسماعیلی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی داشته‌ام، این کمک در بودجه سال ۱۴۰۲ موسسه پیش‌بینی شده و بدون هر گونه محدودیت و نگرانی پرداخت خواهد شد.

رئیس هیات امنای موسسه هنرمندان پیشکسوت در ادامه اظهار کرد: طبق روال معمول در سه‌ماهه ابتدای هر سال در بسیاری از دستگاه‌های اجرایی مشکلاتی در خصوص کمک‌های مالی وجود دارد که به مرور حل و فصل می‌شود و قطعا تک‌ریم هنرمندان پیشکسوت به عدم سرما‌به‌های اجتماعی کشور و حمایت از موسسه هنرمندان پیشکسوت از اولویت‌های وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی است و این موضوع نباید باعث نگرانی اعضای موسسه شود.

### نظریکی از نوازندگان کنسرت علیرضا قربانی

#### درباره هم‌خوانی مردم

یک نوازنده سازهای کوبه‌ای که در کنسرت علیرضا قربانی نیز می‌نوازد، می‌گوید که موسیقی سنتی مدتی در ایران مهجور مانده بود، اما اکنون مخاطبان دوباره به آن جذب شده‌اند.

شیایان ریاحی نوازنده سازهای کوبه‌ای که حدود ۲۸ سال است می‌نوازد با پاسز تنبک کار خود را آغاز کرده است، درساره فعالیت حرفه‌ای خود گفت: نزدیک به ۱۱ سال است که به عنوان یکی از اعضای اصلی گروه علی زندکوبلی کار می‌کنم و حدود هشت سال است که هم‌زمان در کنار علیرضا قربانی نیز به خصوص در کنسرت‌های تهران حضور دارم.

ریاحی در پاسخ به این پرسش که استقبال مردم از کنسرت‌های اخیر علیرضا قربانی را چگونه می‌بیند، بیان کرد: مردم ایران از نظر فرهنگ شنیداری رو به رشد هستند. خیلی چیزها همچون فضای اجتماعی و مجازی بر این فضا تأثیر گذار بوده و نظرات مخاطبان شنیده و باعث شد مردم بتوانند کار تقبلی را از اسلی تشخیص دهند.

او در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره قطعه مورد علاقه خود در کنسرت‌های اخیر علیرضا قربانی مطرح کرد: گرچه ترتیب خواندن قطعات در طول کنسرت‌ها تغییر نمی‌کند، اما اجرایی که تجربه می‌کنم برایم جدید است، به خصوص اجراهایی که در آن نقش اصلی را بازی می‌کنم. بسیاری از کارها را به‌صورت بداهه انجام می‌دهم؛ چراکه حس و حال آن لحظه در من تأثیر می‌گذارد و با حال خود می‌نوازم. قطعه‌های «هم‌گناه»، «ارغوان»، «عروج» که کار کوبه‌ای‌ست و… را در اجراها بیشتر دوست دارم.



افراد بسیار مثرم‌تر است چراکه این افراد معمولاً جسارت صحبت ندارند اما زمانی که پشت عروسک قرار می‌گیرند، آسان‌تر حس و حال‌شان را بیان می‌کنند. هادیان ادامه داد: «افراد مبتلا به سندروم داون عضله‌های سختی دارند که خوشبختانه در بی تمرین‌اند ما، درم، بازیگران نمایش ما تفاوت بسیاری کرده‌اند و ماهیچه‌های آن‌ها پس از ۲-۳ ساعت تمرین دچار انقباض نمی‌شود و به‌قدری عروسک را پذیرفته‌اند که متوجه گذر زمان برگزارای است.

هم افزود: این اثر به سبک سایه‌بازی اجرا می‌شود؛ بازیگران نقاشی‌هایی را روی پلکسی با توجه به توضیحات من طراحی کرده‌اند که چاپ و مفضل‌بندی شده و اجرا می‌شود.

هادیان در مورد کیفیت برگزاری نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران- مبارک هم گفت: متأسفانه تاکنون به دلیل اینکه درگیر آماده‌سازی نمایش خودم بودم، این امکان برایم فراهم نشد تا تماشاگر اثری در این حوزه داشته باشم اما خوشبختانه استقبال خوبی از جشنواره شده است و به دلیل عملکرد به‌سامان و مدیریت موثر اداره کل هنرهای نمایشی و ستاد این رویداد، کیفیت برگزاری آن بسیار قابل قبول است و به‌نظم از معدود جشنواره‌هایی است که ایرادی به آن وارد نیست.

او در مورد تأثیر نمایش عروسکی در بهبود زندگی توان‌جویان افزود: این‌نمایش جهان تجربه می‌کنند و این‌موضوع برای آن‌ها آزاردهنده است. ما خواهان صلح و آرامش در آینده هستیم و باید از الان برای این موضوع روی بچه‌ها سرمایه‌گذاری کنیم. متأسفانه تاکنون از آن غافل مانده‌ایم و از این‌رو کودکان در سراسر دنیا هم چنان در حال تجربه ظلم و نابرابری هستند. این کارگردان شرکت‌کننده در جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران- مبارک درباره سبک و فضای اجرایی این نمایش

### جای بیرانوند بودید به استقلال نمی‌رفتید؟

**مرتضی رضایی**، علی‌رضا بیرانوند با پیشنهادی روبرو شد که به شدت وسوسه‌کننده بود.

بریزیم دور این شش‌ایض تعصب به لباس و پیراهن و عشق‌های بچگی را راست یا دروغ؟ پیشنهادی که می‌گویند استقلال‌لی‌ها به علی‌رضا بیرانوند داده‌اندرا حتی به سختی می‌شد صفرهایش را شمرد.

در ماشین حساب تلفن‌های همراه خیلی‌های مان جانی‌شود و تعارف چراتصور کردنش هم برای خیلی‌ها رویایی است.

فوتبال حرفه‌ای شده‌است و در دنیای حرفه‌ای پول و موقعیت است که حرف اول و آخر را می‌زند.می‌نویسم و امضا می‌کنم؛خیلی از همان نسل دهه شصت که عاشقان سینه چاک تیم‌های شان بودنداگر زمان به عقب برگردد و همین پول و همین پیشنهادها روی میزبان باشد به راحتی رنگ لباس را عوض می‌کنند.

فکر می‌کنید چند درصدشان هستند که به آن نه بگویند؟بارها در مصاحبه‌های همه آنها خوانده‌ایم که آن زمان پول نبود و به جایش عشق و علاقه بود.

دقیقا پول نبود که اگر بود قصه‌طور دیگری رقم می‌خورد.چه‌اگر این‌طور نبود بازی‌های آن نسل در مصاحبه‌های جدیدشان از این‌نمی‌گفتند که:«اگر حالا بازی می‌کردیم قیمت ما ۴۰-۵۰ میلیارد تومان بود!»

سوال ساده‌ای می‌پرسم؛چند نفر حاضر هستند بزنند زیر میز و بی خیال است که متر و معیار خودمان را داریم اما در قیاس بزرگ‌تر،رقمی پیراهن فلان تیم،عشق است هوادار و به تیم رقیب نمی‌روم.»شاید تعداد نفراتی که تعصب تیم‌شان را بکشند و پشت پا بزنندبه خوشبختی خودشان و هفت جد و آبادشان به تعداد انگشتان یک دست هم نرسد.

چسرا راه دور می‌رویم.در همین موقعیت شغلی تک‌تک‌مان،اگر پیشنهادی چند برابر حقوقی که می‌گیریم از شرک‌ت رقیب،رسانه رقیب،با‌اصلا جایی بهتر از محل فعلی که در آن کار می‌کنیم بشود چند درصدمان به آن نه می‌گوییم؟ (شاید تعداد کمی باشند که پیشنهاد بهتر را رد کنند).

درست است که متر و معیار خودمان را داریم اما در قیاس بزرگ‌تر،رقمی که بیرو با آن روبرو شده‌است چیزی نیست که بشود به راحتی از کنارش عبور کرد.

به خصوص اینکه و کیلش هم در گفت و گوهایی که کرده‌گفته:«عشق به پیراهن برای زمان دهه شصتی‌ها بود.»و ای‌سن یعنی خلاصی یعنی نوعی تفکر حرفه‌ای برای رسیدن به اهداف مورد نظر در شغلی که موکلش دارد.

بیابید کلیشه‌ها را دور بریزیم و فارغ از هر گونه تعصب‌های هواداری به این فکر کنیم که اگر جای بیرانوند بودیم‌با این رقم هنگفت به تیم رقیب نمی‌رفتیم؟

### میدان

### قربانزاده پاسخ استقلالی‌ها را داد؛ کار بزرگ را به آدم‌های کوچک نسپاریم

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با انتشار متنی در صفحه اجتماعی خود دلیل سرنوشته متفاوت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را تشریح کرد و به اتهامات آبی‌ها پاسخ داد.

حسین قربانزاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی با انتشار رشته استووری در صفحه اجتماعی خود، در پاسخ به مسائل مطرح شده از سوی باشگاه استقلال چنین نوشت: شفاف‌سازی می‌کنم. می‌گویند چرا فلاتی این قدر درباره فوتبالی حرف می‌زند. حرف نرم، کسانی که مقصر وضع موجود هستند، با ناجوانمردی آدرس غلط می‌دهند و هوادار را گمراه می‌کنند.



برادر من، از هر کسی که هر حرفی می‌زند، سند بخواهم.من همیشه مستند حرف زده‌ام.یک‌سال ونیم است تمام تلاش‌م برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، موفقیت و اضااط مالی آن‌ها بوده. چرا باید مانع بشوم؟

در تاریخ این دو باشگاه چه زمانی مدلی مثل سال ۱۴۰۱ طراحی شده که هر باشگاه بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان منابع به‌دست آورد؟! اصلا کدام پول از کجا آمده‌من که مانع بشوم؟ مگر هر کسی هر چیزی برای تیره‌ن خودش نوشت، شما باید باور کنید؟ آدم‌های کوچک برای بزرگ شدن، دیگران را تخریب می‌کنند. چاره آن است که کار بزرگ را به آدم‌های کوچک نسپاریم!

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در بخش دیگری از این متن چنین نوشت: رفتار سازمان خصوصی‌سازی با هر دو باشگاه یکسان بود اما دلیل سرنوشته متفاوت دو باشگاه این است که اول‌امدیران استقلال همه منابع را خرج کردند و بدهی‌های کلان ایجاد کردند.

مثلا فصل قبل با‌بازیکن ۲۰۰ میلیون، ۷ میلیارد قرارداد بستند، با بازیکن ۲ میلیاردی، ۲۲ میلیارد قرارداد بستند...ولی پرسپولیس این کار را نکرد و الان از همان منابع بورس که با استقلال مشترک دریافت کرده بودند، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان در حسابش موجود است(که البته وثیقه و با‌بانک شهر است).

ثانیا پرسپولیس بیشترین در آمدزایی را خودش داشت و حدود ۱۵۰ میلیارد تومان از اسپانسر ی ... در آمد کسب کرد. اما مدیران استقلال نتوانستند در طول یک فصل از اسپانسر ی این‌گونه در آمد کسب کنند.

خب سازمان هم برای حفظ حقوق هواداران به‌همان دلیل خاصه‌خرجی که باعث حذف از آسیا شد و ضمنا سوء‌استفاده مدیرعامل از آن‌ها، شکایت کرد.

ضمنا مجددا با پیگیری و تضمین سازمان برای هر باشگاه از بانک شهر مبلغ، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار وام از بانک شهر برای پرداخت بدهی‌های ارزی به آن‌ها داده شد.

قربانزاده ادامه داد: من هیچ موضوعی را شروع نکردم برادر. سه بار مدیرعامل در تلویزیون از چک‌های شخصی به‌عنوان طلب یاد کرد و آن‌ها را نشان می‌داد و آخرین بار اسم بنده را هم بردند. من هم پاسخ دادم و ثابت کردم این‌ها دوبر بار پاس شده‌است! از طرف دیگر مدیر پرسپولیس منابع بورس را هدر نداد ولی استقلال هدر داد.اگر من سکوت می‌کردم و شکایت نمی‌کردم شما باید بازخواست می‌کردید.وی نوشت: سازمان خصوصی‌سازی در انتخاب مدیرعامل و سرپرست باشگاه هیچ نقشی نداشته و ندارد. ما طبق توافق برای استقرار نظام مالی و جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته، سه عضو مالی، اقتصادی و حقوقی را پیشنهاد می‌کردیم و با‌ده‌ها نفر مصاحبه کرده و گزینه‌ها را انتخاب کردیم.

### صفحه ۶

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۵۹

#### بهبی

بهبی

پایان قابل پیش بینی نمایش ۷۲ساعته بیرانوند

# بهبی که در باشگاه استقلال منفجر شد!



بهبی

به خصوص که در این ماجرا بحث خرید از تیم رقیب مطرح شد و نیاز به احتیاط ویژه‌از سوی استقلال‌لی‌ها داشت.با این حال کریمی مانند یک مدیر بی‌تجربه و هیجان‌زده عمل کرد و حتی در صفحه شخصی خود اعلام کرد که مشغول مذاکره با علی‌رضا بیرانوند است. او فراموش کرد که تا وقتی قرارداد ی امضا نشده هیچ تضمینی برای انتقال بازیکن وجود ندارد و همین موضوع هم کار دستش داد.

حالا استقلال نه تنها علی‌رضا بیرانوند را از دست داده، بلکه از نقل و انتقالات هم عقب

### چهره

سعيد عزت‌اللهی راهی دانمارک شده تا در ادوی پیش فصل‌واپله شرکت کند.

یک روز پس از قرارگیری کمال کامیابی‌نیا در فهرست مازاد پرسپولیس، تماس پرسپولیس با سعید عزت‌اللهی برقرار شده و او در موقعیت پیوستن به سرخپوشان پایتخت قرار گرفته‌است.

پیگیری این خبر البته نهایی م‌وثق و نهایی ندارد اما شنیده خبرنگار م‌حاکمی از آن است که سعید عزت‌اللهی راهی دانمارک شده‌ت‌سا مراحل دریافت رضایت‌نامه خود را پیگیری کند.

# خبر

www.kharidaaronline.ir

#### بهبی

بهبی

بهبی

### بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

### ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

#### بهبی

بهبی

بهبی

### بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

بهبی

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

# مردم باید سواد پیشگیری از جرم را فرا بگیرند

**اصفهان**–**مریم مومنی**، رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه بسیاری از مردم ناخواسته و ندانسته زمینه و بستر جرم را برای مجرمان فراهم می آورند، بر لزوم فراگیری سواد پیشگیری از جرم توسط آحاد جامعه تاکید کرد.

سرهنگ عزیز الله سپهوند رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان در برنامه رادیویی نقد و نظر که از شبکه اصفهان پخش شد، گفت: جرم سرقت تابع ۳ ضلع انگیزه مجرمانه، هدف مجرمانه یعنی مال یا شیئی قابل ربایش و سرقت و تبدیل آن به ثمن و سووم فرصت مجرمانه است. یعنی فردی که دارای انگیزه و هدف مجرمانه است بایستی فرصت ارتکاب جرم را هم پیدا کند تا وقوع جرم محقق شود.

وی با بیان اینکه بسیاری از مردم ناخواسته و ندانسته زمینه و بستر وقوع جرم را برای مجرمان فراهم می کنند گفت: در بسیاری از مواقع شاید فردی اصلاً انگیزه و قصدی برای سرقت نداشته باشد ولی وقتی می بیند هدف مجرمانه برایش فراهم است دست به جرمی همچون سرقت می زند. رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان با تاکید بر این نکته که اگر مردم دانش و آگاهی لازم در خصوص پیشگیری از وقوع جرم را بدست آورند جلوی بسیاری از سرقت ها گرفته می شود اضافه کرد: امروزه مردم ما علاوه بر سواد علمی، سواد اقتصادی و مالی و سواد رسانه ای بایستی سواد پیشگیری از جرم را هم فرا گیرند.

سرهنگ سپهوند در ادامه به موضوع مداخله گری پلیس قبل از وقوع جرم اشاره کرد و اظهار داشت:فراجا رویکرد پیشگیری از جرم را چند دهه ای است که در دستور کار جدی خود قرار داده و مداخله گری قبل از وقوع جرم را با این رویکرد انجام می دهد. در مداخله گری قبل از وقوع جرم پلیس بایستی

## گرمناشاه

**کرمانشاه**–**حسنانفخارزاده**، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: کاهش برق در سه ماهه اول نسبت به سال گذشته، موفقیت طرح پاداش به مشترکان خانگی را نشان می دهد.

محمد مرادی با اشاره به افزایش مصرف برق در ایران نسبت به میانگین جهانی گفت:ارزشمند نبودن انرژی برق در ایران و ساخت نیروگاه‌های جدید در قبال هر افزایش مصرفی دلیل پیشی گرفتن مصرف بر تولید برق است.

وی افزود: اگر بخواهیم به موازات مصرف برق، تولید کنیم علاوه بر افزایش دو برابری تجهیزات که کاری غیر ممکن به نظر می‌رسد افزایش مصرف آب، سوخت و به تبع آن آلودگی هوا و محیط زیست را نیز خواهیم داشت.

به گفته وی، مدیریت مصرف برق تنها راهکار حل بحران افزایش انرژی برق به شمار می آید.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: این شرکت که در انتهای زنجیره شبکه برق قرار دارد از آنجا که با تعداد بیشتری از مشترکین در حوزه‌های خانگی، تجاری، صنعتی، کشاورزی و دیگر مصارف سرر و کار دارد و در ارتباط مستقیم با مردم است وظیفه سنگینی را بر عهده دارد.

وی تعداد کل مشترکین برق استان را ۸۲۰ هزار مشترک اعلام کرد و افزود: ۸۳ درصد کل مشترکین برق استان مربوط به بخش خانگی هستند که حدود ۴۲ درصد مجموع برق استان را مصرف می‌کنند.

وی با بیان اینکه تاکنون به ۹۹.۹۷ درصد شهرها و روستاهای

## مازندران

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان خبرداد؛

## ارتقای ۵ درصدی هنرستان های مازندران در شاخص کشوری



منابع مالی انجام می شود.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش مازندران، از ارتقا، شاخص های مهارت آموزی در سطح هنرستانهای این استان نسبت به کشور خبر داد و گفت: با اعلام شاخص های جدید، مازندران در زمینه مهارت آموزی هنر جوان هنرستانهای فنی و حرفه‌ای و کارودانش حدود ۵ درصد از شاخص کشوری بالاتر است.

مصطفی جعفری اظهار کرد: در حال حاضر شاخص کشوری مهارت آموزی درسطح هنرستانهای کارودانش فنی وحرفه ای حدود ۴۱درصد است که این شاخص درمازندران بیش از ۴۶ درصد است.

وی اضافه کرد، با توجه به رویکرد جدی مهارت آموزی و گرایش وعلاقمندی خانواده ها برای آینده شغلی فرزندان به سمت حرفه آموزی، با مدیریت برنامه محوری می تواند این شاخص را حتی ارتقاء داد.

وی ادامه داد، یکی از برنامه های محوری دراین زمینه استانداردسازی، ایجاد ونوسازی کارگاه ها وآزمایشگاه های مورد نیاز درسطح هنرستانهای فنی وحرفه ای وکارودانش درمازندران است که برابر اولویت ها وتخصیص

## بوشهر

سرپرست معاونت فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهرتاکید کرد؛

## ضرورت اجرای پروژه های عمرانی بنادر براساس طرح جامع

مناسب توسعه بندر خارگ بر مبنای ظرفیت های موجود و نیازمندی های آن گام بردارد. وی بیان کرد: معاونت فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با تمام توان فعالیت های عمرانی را در راستای ارتقای کیفیت خدمت رسانی دنبال می کند.

محمداصفی ابراز داشت: اجرای پروژه های عمرانی باید با در نظر گرفتن طرح جامع مصوب بنادر صورت گیرد تا در این راه شناسایی مسائل و مشکلات در پیشبرد برنامه ها و پیگیری و نظارت در کمترین زمان ممکن انجام گیرد.

## خبرآنلاین

www.kharidaaronline.ir

رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران



خودروسازها عنوان کرد و گفت: متاسفانه ضریب ایمنی خودروهای تولید داخل بسیار پایین است و این موضوع را بارها به شرکت های خودروساز اعلام کرده ایم اما هرچ هیچ گونه اقدام عملی از سوی آنها مشاهده نشده است.

سرهنگ سپهوند دومین راهکار در خصوص پیشگیری از سرقت خودرو

## طی ۳ماه نخست سال جاری محقق شد؛ موفقیت طرح پاداش به مشترکان خانگی

این راهکارها دانست و گفت:طی سال گذشته ۲۳میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان پاداش به مشترکین خوش مصرف استان پرداخت شد که سهم مشترکین خانگی از این رقم ۱۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان بوده است.

وی افزود: طبق مصوبه هیئت وزیران ادارات ۳۰درصد در ساعات اداری و ۰۰درصد در ساعات غیر اداری باید در مصرف صرفه جویی کنند،در این راستا به تعدادی از ادارات پر مصرف اخطار داده و برق تعدادی از آنها را نیز قطع کرده ایم.

وی تصریح کرد:بر اساس مصوبه هیات وزیران و توافق بین وزارت نیرو و صنعت، صنایع باید نصف روز در هفته از ساعت ۱۱تا۲۳با شرکت توزیع برق همکاری کنند.

وی باتاکید براینکه صنعت به هیچ عنوان محدود نمی شود گفت: جایجایی روز تعطیل از روز جمعه به یکی از روزهای هفته یکی دیگر از برنامه های ما در راستای مدیریت مصرف برق درصنایع می باشد.

وی تصریح کرد:صنایع و ادارات در صورت همکاری ونصب کنتور هوشمند، برق از آنها خریداری می شود که این برق اگر گازسوز باشد در اوج بار به ازای هر کیلو وات ۱۰۰۰ تومان واگر گازویل باشد به ازای هر کیلووات ۱۵۰۰ تومان خریداری می شود، ضمن

اینکه گازویل را نیز به قیمت دولتی دریافت خواهند کرد.به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه طبق توافق انجام شده با کشاورزان، آنها ۵روز در هفته از ساعت ۱۱ تا ۱۸ با شرکت توزیع برق همکاری می‌کنند و به ازای این همکاری ۱۹ ساعت برق باقیمانده را رایگان دریافت خواهند نمود.

## اردبیل

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

### تکمیل تصفیه‌خانه فاضلاب اردبیل نیازمند تأمین اعتبار است



ارس، هنوز تایید نشده ولی برخی از کارشناسان

اذعان دارند که ورود پساب کشاورزی مغان به رود ارس می‌تواند منجر به آلودگی آب کانال مغان شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل

با بیان اینکه سیل اخیر بیش از ۴۷۰ میلیارد

ریال در حوزه آب و فاضلاب در شهرهای مختلف

استان اردبیل خسارت به بار آورد، گفت:

تاسیساتی که در اثر سیلاب تخریب شدند در

حال مرمت و تعمیر هستند و تلاش کردیم

در این مدت مشکل قطعی آب هم در استان

اتفاق نیفتد و مشکلات ایجاد شده هم با توجه

به امکاناتی که در اختیار داریم، در اسرع وقت

برطرف شود.

### شهر

نماینده شوش و کرخه اعلام کرد؛

#### راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی در شوش



**اهواز** – **محمد مجدم**، نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس گفت: موافقت صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان دستگاه متولی منطقه ویژه اقتصادی در شوش اخذ شده و این موافقت نامه به‌طور کتبی به نهادهای مربوطه اعلام شود.

محمد کعب عمیر گفت: در دیدارش با دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی کشور اشاره کرد و افزود: منطقه ویژه اقتصادی شهرستان شوش یک ظرفیت بسیار خوب به شمار می‌رود که در سال‌های گذشته این ظرفیت مغفول مانده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: برای استفاده از این ظرفیت مغفول مانده، ای‌تی‌ها و مکاتباتی با رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهوری صورت گرفت.

کعب عمیر افزود: منطقه ویژه اقتصادی شوش در سال ۸۹از سوی هیئت دولت مصوب شد اما تاکنون این ظرفیت بدون استفاده بوده است؛ جانمایی نامناسب و... از دلایلی است که تاکنون امکان استفاده از ظرفیت منطقه ویژه اقتصادی شوش صورت نگرفته است.

وی به انتخاب محل جانمایی منطقه ویژه اقتصادی شوش اشاره کرد و ادامه داد: سال ۸۹محل جانمایی منطقه ویژه اقتصادی شوش را اراضی منابع طبیعی در بخش شاور شهرستان شوش انتخاب کردند که همین اراضی مشخص شده، جزو زمین‌های بودند که مردم در آنجا کشاورزی می‌کردند که همین امر باعث شده بروز معارض‌هایی در محل جانمایی منطقه ویژه اقتصادی شوش شده بود.

کعب عمیر تصریح کرد: یکی دیگر از اشتباهاتی که در گذشته رخ داده است، انتخاب شهرک‌های صنعتی به عنوان دستگاه متولی منطقه ویژه اقتصادی شهرستان شوش است در حالی که این سازمان دارای اعتبارات و بودجه کافی برای ایجاد زیرساخت‌ها و راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی نیست.

وی گفت: برای راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی شوش نیز مصوبه‌ای دیگر از سوی هیئت دولت صورت گرفته و این مصوبه در زمانی بود که شرکت هفت تپه واگذار شد؛ جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور دولت سابق با گرفتن مصوبه هیئت دولت محل جانمایی و دستگاه متولی منطقه ویژه اقتصادی شوش را تغییر دادند و در آن زمان معاون رئیس جمهور، اراضی هفت تپه و دستگاه متولی را شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه تعیین کردند.

وی اظهار کرد: برای تعیین و تکلیف و راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی شهرستان شوش نشست‌هایی با مدیرعامل توسعه نیشکر خوزستان برگزار و اعلام شد که امکان استفاده از ظرفیت منطقه ویژه اقتصادی شوش در منطقه صنعتی هفت تپه وجود ندارد و نیازی به آن نداریم.نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس افزود: پس از رایزنی‌ها و مکاتبات فراوان توانستیم موافقت صندوق بازنشستگی کشوری را به عنوان دستگاه متولی منطقه ویژه اقتصادی شهرستان شوش اخذ کرده تا این موافقت نامه به‌صورت کتبی به نهادهای مربوطه اعلام شود.

وی با اشاره به راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی شهرستان شوش اظهار کرد: با توجه به توان تولیدی، اقتصادی و کشاورزی شهرستان شوش، راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی تأثیر بسزایی در اشتغال و رونق اقتصادی منطقه و کشور خواهد داشت.

#### بازدید مدیر کل مدیریت بحران استانداری

#### اصفهان از نخلستان روستای مهرجان

#### ومزرعه رضوانیه

**خوروبیابانک** – مهندس شیشه فروش مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان از نخلستان روستای مهرجان و مزرعه رضوانیه بازدید کرد.

در این بازدید فرماندار خوروبیابانک، معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرماندار، بخشدار مرکزی، مدیر جهاد کشاورزی، مدیر امور آبفا، مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، دهیار و اعضای شورای اسلامی روستای مهرجان و تعدادی از کارشناسان فرمانداری، جهاد کشاورزی و کشاورزان وی را همراهی کردند.

#### آفت زنجره خرما در کمین نخلستان های

#### خوروبیابانک

**خوروبیابانک** – ۲۰۰ هکتار از نخلستان های روستای

مهرجان و گرمه در کمین آفت زنجره خرما است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان در بازدید از نخلستان روستای مهرجان گفت: زنجره خرما از مهمترین آفت نخیلات است و در صورت مبارزه نکردن خسارت زیادی به محصول وارد می شود.

منصور شیشه فروش افزود: این آفت یک تهدید جدی برای نخلستان شمرده می شود و امسال در نخلستان های روستای

مهرجان و گرمه حالت طغیانی به خود گرفته است.

وی در بازدید از نخلستان مزرعه رضوانیه مهرجان افزود: این

نخلستان یک ماه گذشته دچار حریق شد و بیش از ۲ هزار اصله

نخل و پاجوش در سطح سه هکتار در آتش سوخت و از بین رفت.

وی گفت: به دلیل نبود خودروی آتش نشانی در روستاهای

جنوبی، بزرگ ترین نخلستان شهرستان در مهرجان و گرمه در

معرض خطر آتش سوزی قرار دارد.

شیشه فروش گفت: آتش سوزی به نخلستان مزرعه رضوانیه

بیش از ۴۰ میلیارد ریال خسارت زد.

وی افزود: در این بازدید اختصاص یک دستگاه خودرو آتش

نشانی به روستاهای جنوبی در دستور کار قرار گرفت تا در آینده

نزدیک شاهد آتش سوزی مزارع روستا و همچنین نخلستان

روستاهای جنوبی نباشیم.

کتابک، کرمانی، خدشکن ، قصب، زاهدی، پیارم، مضافتی،

برخی و مجول از ارقام مرغوب خرمای این شهرستان است.

این شهرستان ۳۵۰ هکتار نخلستان بارده دارد و

از این نخلستان ها حدود ۳۰۰ تن رقم های مرغوب برداشت

می شود و بیشترین سطح زیر کشت در روستاهای مهرجان و

گرمه واقع در جنوب مرکز خور و بیابانک است.

معاون وزارت کار خطاب به ۸ بانک عامل:

### بدون عذر و بهانه وام مشاغل خانگی را پرداخت کنید

معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به تصویب پرداخت ۴۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات و وام مشاغل خانگی در سال جاری از ابلاغ پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به هشت بانک خبر داد و گفت: هیچ بهانه‌ای برای عدم پرداخت پذیرفته نیست. این بانکها موظف به پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی هستند و سرپرستان بانک‌های استانی باید موضوع را پیگیری و با آنها بر خورد کنند.

در راستای توسعه و تقویت کسب و کارهای خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمرکز خود را در سال جاری بر گسترش مشاغل خانگی و صدور مجوز برای متقاضیان کسب و کارهای خانگی قرار داده است.

سال گذشته مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص پیدا کرد که با کمک بانک مرکزی و بانک‌های عامل بیش از ۹۰درصد تسهیلات مذکور پرداخت و برای نخستین بار ۲۹۰۰ میلیارد تومان از تسهیلات جذب شد.امسال این مبلغ با ۳۳ در صد رشد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته و استان‌هایی که دارای عملکرد بهتری در حوزه اشتغال خانگی باشند از تسهیلات بیشتر بهره‌مند خواهند شد.

به گفته معاون اشتغال وزیر کار از ابتدای امسال به ۸بانک ابلاغ شده که موظفند تسهیلات مشاغل خانگی را پرداخت کنند و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست و سرپرستان بانک‌های استان نیز باید موضوع را پیگیری و با آنها بر خورد کنند.

سقف تسهیلات پرداختی در حوزه مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان به ازای اشتغال‌زایی برای ۴۰ نفر تا سقف ۴ میلیارد تومان است که به شکل تسهیلات قرض الحسنه و با نرخ سود ۴درصد پرداخت می‌شود.

محمود کریمی بیرانوند – معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار با اشاره به پرداخت ۴۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای مشاغل خانگی تا پایان سال می‌گوید: در صورتی که تا پایان مهر امسال ۷۰درصد منابع جذب شود، منابع جدیدی از سوی بانک مرکزی اختصاص می‌یابد.

به گفته وی سال گذشته ۱۰۳ هزار فرصت شغلی جدید از محل منابع اشتغال خانگی ایجاد شد که معادل ۱۰درصد کل اشتغال ایجاد شده در کشور است و برای امسال نیز هدفگذاری شده که ۱۵درصد کل اشتغال ایجاد‌ی در محل طرح‌های مصوب مشاغل خانگی باشد.

معاون وزیر کار در عین حال از عملکرد برخی بانک‌ها در عدم پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی تبصره ۱۶ انتقاد کرد و گفت: از ابتدای امسال به ۸بانک ابلاغ شده که موظفند تسهیلات مشاغل خانگی را پرداخت کنند و هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست و سرپرستان بانک‌های استان نیز باید موضوع را پیگیری و با آنها بر خورد کنند.



بر اساس اعلام دبیر خانه ستاد سهاماندهی حمایت از مشاغل خانگی، از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۶۰ هزار شغل خانگی در کشور ایجاد شده و زنان با ۸۰درصد بیشترین سهم در ایجاد کسب و کار های خانگی را داشته‌اند.

در حال حاضر متقاضیان مشاغل خانگی که بخش قابل توجهی از آنها را زنان تشکیل می‌دهند می‌توانند در ۵۱۲رشته مصوب مشاغل در رشته‌های صنایع دستی، فرهنگی و هنری ،امور تولیدات دامی، کتیلات، صنایع تبدیلی، تکمیلی و تولیدات گیاهی و کشاورزی و فرش دستباف به فعالیت بپردازند.

متقاضیان علاقمند می‌توانند با مراجعه به درگاه ملی مجوزهای کسب و کار، اطلاعات هویتی و سایر مدارک مربوطه را بارگذاری کرده و مجوز را به‌صورت برخط دریافت کنند.

علاقمندان به راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی جهت دریافت تسهیلات مشاغل خانگی باید به سایت طرح سهاماندهی و حمایت از مشاغل خانگی به نشانی https://smkh.mcls.gov.irhttps://smkh.mcls.gov.irمراجعه کرده و مراحل ثبت‌نام خود را دنبال کنند.

## راه آه‌ن

### راه آه‌ن رشت - انزلی به کجا رسید؟

به گفته مدیر عامل شرکت ساخت، راه‌آهن رشت - انزلی پیشرفت فیزیکی حدود ۸۵درصدی دارد که با تأمین اعتبار حدود ۵۰۰میلیارد تومانی، در سال جاری آماده بهره‌برداری شود.

خط ریلی فزونی – رشت پس از افتتاح در سال‌های گذشته قرار بود تا بندر کاسپین و پس از آن انزلی ادامه پیدا کند تا دریای خزر از طریق ریل به خلیج فارس متصل شود. اما برای ریل‌گذاری در این مسیر مشکلات بسیاری به وجود آمد که یکی از آن‌ها تاخیر در دریافت مجوز زیست‌محیطی برای راه‌آهن رشت - انزلی بود.

با وجود این، شهرپور ماه ۱۳۹۹ ریل‌گذاری در این مسیر آغاز و مقرر شد تا پایان این سال، خط ریلی تکمیل شود که این اتفاق نیفتاد.

به‌دنبال آن سال گذشته نیز استاندار گیلان تکمیل پروژه‌های مهم این استان از جمله راه‌آهن رشت به انزلی را امری ضروری خواند که باید هر چه سریع‌تر و با رعایت استانداردها به انجام برسد.

البته به‌تازگی باز هم این پروژه به جریان افتاده و موافقت محیط زیست هم کسب شده است. در این راستا خیراله خادمی چند روز پیش و طی سفر به استان گیلان و بازدید از مراحل اجرایی پروژه راه‌آهن رشت - انزلی، این راه‌آهن را یکی از چهار طرح ریلی اولویت‌دار کشور نامید و گفت: راه‌آهن رشت- انزلی به عنوان بخش مهمی از کریدور شمال - جنوب با پیشرفت فیزیکی حدود ۸۵درصد با رعایت کیفیت و سرعت مناسبی در حال اجراست.

وی پیشرفت فیزیکی زیرسازی طرح را ۹۱درصد اعلام کرد و ادامه داد: در حال حاضر زیرسازی این محور ریلی مهم ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد که ۲۱کیلومتر آن نیز با استفاده از ریل ملی و توان و تخصصی مهندسان ایرانی ریل‌گذاری شده است.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه از برنامه زمان‌بندی اجرا و تأمین مالی پروژه خبر داد و گفت: به‌منظور اتمام بخش‌های باقیمانده این مسیر ریلی حدود ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا این پروژه در سال جاری آماده بهره‌برداری شود. با وجود مشکلات تأمین مصالح خاکریزی در استان، بیش از ۵/۲ میلیون مترمکعب خاکریزی انجام شده و ۲۱۰دستگاه از پل‌های بزرگ و کوچک مسیر نیز تکمیل شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: حدود ۲۵کیلومتر از مسیر راه‌آهن رشت- انزلی کیلومتر با راه‌آهن رشت- کاسپین مشترک است و مطالعات و طراحی بخش‌های باقیمانده نیز با هماهنگی سازمان محیط زیست کشور در حال انجام است که عملیات اجرایی آن پس از اتمام فاز اول در قالب فاز دوم قابل اجرا خواهد بود.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید: امیر موسی کاظمی چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر



www.kharidaaronline.ir

صفحه ۸

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۹۹

بانک مرکزی اعلام کرد

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید:

امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبید: